

۲

■ ماجرای عجیب و پرحاشیه نیروهای مازاد شهرداری ساری که در چند سال اخیر بارها مورد توجه و انتقاد رسانه‌ها قرار گرفت، این روزها با اعلام رسمی پرداخت حقوق از حساب شهرداری به حدود یک‌هزار و ۶۰۰ نفر که هیچ کاری انجام نمی‌دهند و اصلاً در شهرداری حضور ندارند، بار دیگر بر سر زبان‌ها افتاده و حتی صدای اعتراض معاون دادستان مرکز استان را نیز بلند کرده است.

3

၂၄

9

دفتر نظارت همگانی - ۱۹۷ بازرسی فرماندهی انتظامی سوادکوه

انعقاد ۲۷ فقره قرارداد با سرمایه گذاران در ۷ ماه نخست سال جاری



مدیرعامل شرکت صنعتی مازندران از انعقاد ۲۷ فقره قرارداد در خصوص واگذاری اراضی صنعتی شهرک‌ها ونواحی صنعتی به میزان ۹۲۶۰۰ متر مربع در ۷ ماه اول سال جاری در این استان خبر داد. به گزارش جویبار، علیرضا یوسف نژاد ضمن تاکید بر تحول در واگذاری زمین های صنعتی تصریح کرد: با توجه به سیاست‌های وزارت صمت به ویژه در حوزه آمایش صنعتی کشور، رویکرد متفاوتی جهت واگذاری زمین در شهرک‌های صنعتی اتخاذ شده است که بر این اساس، زمین در شهرک‌های صنعتی برای سرمایه گذاران اقتصادی که به افراد دارای اهلیت و واجد شرایط واگذار می‌شود.

یوسف نژاد اظهار کرد: زمین های مندرج در سامانه الکترونیک، تمامی روندهای آن شفاف است؛ اراضی فقط به فعالان اقتصادی که توان کار اقتصادی دارند تحویل داده می‌شود که این کار موجب خواهد شد کسانی که زمین در اختیار می‌گیرند افراد با توان اقتصادی، توانمند و عملا تولیدکننده واقعی باشند.

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی مازندران تصریح کرد: تعداد ۲۷ فقره قرارداد واگذاری زمین در ۷ ماه اول سالجاری با مساحت ۹۲۶۰۰ متر مربع و با اشتغال ۴۸۰ نفر و همچنین با پیش بینی ۹۰۰۰ میلیارد ریال سرمایه گذاری در سطح استان صورت گرفته است.

دادستان عمومی و انقلاب امل: باند اشرار مسلح در امل منهدم شد



دادستان عمومی و انقلاب امل از انهدام باند اشرار مسلح در این شهرستان خبر داد و گفت: دو نفر از متهمان با صدور قرار مناسب به زندان معرفی شدند.

به گزارش جویبار، محمد طالبی چاری ۱۷ در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: حسب گزارش‌های واصله و در پی اقدامات ضد امنیتی برخی اشرار مسلح در فضای مجازی و حقیقی، پیگیری موضوع در دستور کار دستگاه های ذی‌ربط قرار گرفت. دادستان امل افزود: با دستور ویژه قضایی و تلاش شبانه روزی نیروهای امنیتی و انتظامی، طی عملیاتی ضربتی، تعدادی از برهم زندگان نظم و امنیت عمومی در شهرستان امل دستگیر و به مرجع قضایی معرفی شدند.

طالبی تاکید کرد: در این عملیات طی درگیری مسلحانه با ماموران، چهار شرور مسلح زخمی و دو نفر دیگر دستگیر شدند. دادستان امل با اشاره به کشف و ضبط مقادیری سلاح و مهمات در عملیات مذکور، خاطرنشان کرد: دو نفر از متهمان پس از تشکیل پرونده در یکی از شعب دادرسی عمومی و انقلاب شهرستان امل، با صدور قرار مناسب به زندان معرفی شدند و سایر متهمان تحت نظارت مرجع انتظامی، در حال گذراندن مراحل درمانی بوده تا متقابلا درباره آنها رسیدگی قضائی صورت گیرد. طالبی تصریح کرد: برخورد دستگاه قضایی با برهم زندگان نظم و امنیت، سخت، قاطع و بازدارنده خواهد بود.

گزارش



هزینه امور عمرانی شهر، در جیب حقوق‌بگیران بیکار شهرداری

■ ماجرای عجیب و پرحاشیه نیروهای مازاد شهرداری ساری که در چند سال اخیر بارها مورد توجه و انتقاد رسانه‌ها قرار گرفت، این روزها با اعلام رسمی پرداخت حقوق از حساب شهرداری به حدود یک‌هزار و ۶۰۰ نفر که هیچ کاری انجام نمی‌دهند و اصلا در شهرداری حضور ندارند، بار دیگر بر سر زبان‌ها افتاده و حتی صدای اعتراض معاون دادستان مرکز استان را نیز بلند کرده است.

به گزارش جویبار، معضل نیروی مازاد یکی از چالش‌های بسیاری از دستگاه‌ها و نهاده‌ا و به ویژه شهرداری‌ها به شمار می‌آید که به شکل برجسته‌ای در شهرداری ساری مشاهده می‌شود. موضوعی که در نیمه دوم دهه ۹۰ با جذب بی‌ضابطه و خارج از مقررات نیروهای سفارشی برخی افراد منتسب به مدیریت شهری دوره‌های گذشته، دامن شهرداری ساری را گرفت و اکنون پس از چند سال به مهم‌ترین مساله این نهاد فربه تبدیل شده است.

شهرداری ساری چند سال است که تقریبا تمام درآمدها را صرف پرداخت حقوق کارکنان و بدهی‌های به جا مانده از ادوار پیشین مدیریت شهری می‌کند. چالشی که تغییر چندباره شهردار هم نتوانست آن را حل کند و کماکان بر جای خود باقی است.

آمار دقیقی از نیروی انسانی شهرداری ساری وجود ندارد. اما بنا به اظهارات برخی مسئولان که در رسانه‌های مختلف منتشر شده، این شهرداری در حال حاضر دست‌کم بین پنج تا ۶ هزار نیروی حقوق‌بگیر در واحدهای مختلف دارد که گفته می‌شود حدود سه هزار نفرشان نیروی مازاد هستند. نیروهایی که هر ماه مبلغ هنگفتی از درآمدهای شهرداری به جای این‌که صرف امور عمرانی شود، به پرداخت حقوق آن‌ها اختصاص می‌یابد.

برخی اظهارنظرهای مسئولان حاکی است که در حال حاضر شهرداری ساری ماهانه حدود یک‌هزار میلیارد ریال برای حقوق و مزایای کارکنانش می‌پردازد و همین پرداخت سنگین ماهانه برای شهرداری یک شهر ۳۰۰ هزار نفری، بزرگ‌ترین مانع اجرای طرح‌های عمرانی و رسیدگی به امور خدماتی جاری است. این موضوع بارها مورد انتقاد مسئولان ارشد استان هم قرار گرفته است. برای نمونه ۲۷ مهر ۱۴۰۰ آیت‌الله محمدباقر محمدی لایینی نماینده ولی فقیه در مازندران در دیدار با اعضای شورای ششم ساری از جذب نیروی انسانی مازاد در دوره پنجم شورای شهر به عنوان یکی از تخلفات این نهاد یاد کرد و گفت: «حضور سه هزار نیروی انسانی مازاد در شهرداری ساری باعث تاسف است و باید یقه متخلفانی که این حجم نیروی مازاد بر شهروندان و بیت‌المال تحمیل کرده‌اند گرفته شود. شهرداری گرگان که جمعیت بیشتری از ساری دارد با ۲ هزار نیرو کار می‌کند، اما شهرداری ساری پنج هزار نیرو دارد و مطمئنا درآمدی که باید برای ارائه خدمات به شهروندان هزینه شود، در شهرداری ساری صرف حقوق و مزایا کارکنان می‌شود.»

این معضل طی سال‌های اخیر همواره پابرجا ماند



نایب رئیس شورای ششم ساری با بیان این‌که شهرداری ساری یکی از شهرداری‌های پردرآمد استان و کشور است، می‌گوید: این همه درآمد کجا هزینه می‌شود؟ چرا نمی‌توانیم به شهر رسیدگی کنیم؟ چرا معابر شهر آسفالت مناسب ندارد؟ چرا معضل زباله حل نمی‌شود؟ ما شورای شهر هستیم، نه شورای شهرداری و باید به این چرراها پاسخ دهیم.

چون بر اساس این حقوق خانواده تشکیل دادند. نمی‌توانیم به آن‌ها آسیب بزنیم. اما معتقدم این پرسنل باید مدیریت شود تا کارآیی مفید داشته باشند. هرچند که یوسفی از کلیدواژه «ساماندهی» برای نیروهای مازاد شهرداری ساری استفاده کرده است، اما بعید به نظر می‌رسد که بتوان برای ۲ تا سه هزار نفر نیروی مازاد که عمده آن‌ها با قراردادهای نیروی خدماتی وارد شهرداری شدند و اکنون به نخستن در اتاق‌های شهرداری و پشت میز عادت کرده‌اند، بتوان برنامه‌ریزی مشخصی داشت که آن‌ها قائل به انجام آن باشند. ضمن این‌که به گفته یوسفی دست‌کم یک‌هزار و ۶۰۰ نفر از این افراد فقط اثر انگشت خود را ثبت می‌کنند و در شهرداری حضور ندارند. گام‌های ناکام برای ساماندهی در سال‌های اخیر هم با کلیدواژه «ساماندهی» گام‌هایی برای حل این معضل برداشته شد. اما همه این‌گام‌ها به دلیل تعداد بالای نیروهای مازاد و گرانی از احتمال بروز پیامدهای اجتماعی با شکست مواجه شد. ۹ تیر ۱۴۰۰ جواد طالبی شهردار وقت ساری اعلام کرد که نیروهای شهرداری ساری بر اساس تخصص ساماندهی می‌شوند و در همین راستا نیز واحد معاونت برنامه‌ریزی و هماهنگی مناطق در این شهرداری تشکیل شد تا نیروها را بر اساس تخصص ساماندهی کند. در همین راستا نیز چند ماه بعد تصمیم گرفته شد که تعدادی از نیروهای مازاد به جای بیکار ماندن در شهرداری، به واحدهای مختلف و مرتبط با قراردادشان معرفی شوند. اقدامی که ۱۳ آذر ۱۴۰۰ با حذف اثر انگشت گروهی از کارکنان کلید خورد و با تجمع این افراد مقابل شورای شهر و ورود برخی مسئولان به ماجرا همان روز بی‌سرانجام ماند و لغو شد.

حقوق را می‌گیرند و آن‌که کار می‌کند چون پشتش کسی نیست، حقوقش پایین است. هر وقت هم خواستیم ورود کنیم یک عده می‌گویند مسائل را سیاسی و امنیتی نکنید. وی می‌افزاید: سازمان بازرسی یقینا از همه این مسائل اطلاع دارد. اما چرا برخورد نمی‌شود؟ شاید به این فکر می‌کنند که برای شهر چالش اجتماعی ایجاد نشود. ما هم تابع دستگاه‌های نظارتی هستیم. نهادهای نظارتی برخی مسائل اجتماعی شهر را در نظر می‌گیرند. اما اعضای شورا باید شفاف و دقیق در جریان این مسائل قرار بگیرند. نایب رئیس شورای ششم ساری با بیان این‌که شهرداری ساری یکی از شهرداری‌های پردرآمد استان و کشور است، می‌گوید: این همه درآمد کجا هزینه می‌شود؟ چرا نمی‌توانیم به شهر رسیدگی کنیم؟ چرا معابر شهر آسفالت مناسب ندارد؟ چرا معضل زباله حل نمی‌شود؟ ما شورای شهر هستیم، نه شورای شهرداری و باید به این چرراها پاسخ دهیم.

نیاز به ساماندهی کارکنان یوسفی با تاکید بر این‌که راه حل این معضل ساماندهی نیروی انسانی شهرداری است، می‌گوید: از زمان ورود به شورا تا کنون بارها تاکید کردم که به ساماندهی پرسنل اعتقاد دارم. نه این‌که اخراج شوند، بلکه ساماندهی شوند. ما نیروی خدماتی کم داریم، اما پشت میز نشین‌های ما زیاد هستند. بیش از ۸۰۰ نفر از پرسنل شهرداری ساری از شهرستان‌های دیگر استان به این شهر می‌آیند. باید این‌ها را ساماندهی کنیم تا نظم اولیه در شهرداری ساری ایجاد شود. برای نجات شهر ساری نیاز داریم که این ساماندهی انجام شود. وی تصریح می‌کند: نگاه من این نیست که پرسنل اخراج شود. ما نسبت به این افراد وظیفه داریم، ارزشمند دانست و افزود: قطعا با حمایت های صورت گرفته برنامه مختلف توسعه زیرساخت های ارتباطی در کشور به تبع آن در استان مازندران سرعت بیشتری به خود خواهد گرفت.

اعزی در ادامه با اشاره به اتصال ۷ روستای شهرستان بابل به اینترنت پرسرعت همراه در طی سه ماهه اخیر از آغاز بکار دولت چهاردهم تصریح کرد: هم اکنون تیم های مختلف فنی و تخصصی در اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان مازندران، مخابرات منطقه مازندران و اپراتورهای تلفن همراه در حال انجام کار کارشناسی جهت انجام اقدامات لازم به منظور آغاز عملیات اجرایی



این بار حتی نایب رئیس شورای شهر ساری هم لب به سخن گشود و شفاف اعلام کرد که نزدیک به یک‌هزار و ۶۰۰ نفر بدون این‌که کاری در شهرداری ساری انجام دهند و صرفا با ثبت اثر انگشت از این نهاد حقوق و مزایا دریافت می‌کنند.

این اظهارنظرها بارها در صحن شورای شهر ساری نیز از سوی اعضای پارلمان شهری مرکز استان و شهرداران پیشین ساری مطرح شد. اما هیچ وقت نتیجه‌ای نداشت. حالا اما صدای مسئولان دستگاه قضا هم در اعتراض به این موضوع در آمده است. ورود دستگاه قضا به پرونده معاون دادستان مرکز مازندران دیروز «چهارشنبه» در جلسه شورای اداری شهرداری ساری به همین موضوع اشاره کرد و خواستار برخورد قانونی بی‌اغماض با حقوق‌بگیرانی شد که در محل خدمت‌شان حاضر نمی‌شوند.

سید هادی رشیدی نظارت بر نیروی انسانی را یکی از مشکلات مهم شهرداری ساری برشمرد و تاکید کرد که مدیران شهرداری طبق مقررات هرچه سریع‌تر نسبت به برخورد با این افراد اقدام کنند. او در بخشی از اظهارات خود گفت: بر اساس گزارش‌های دریافت شده افرادی هستند که حقوق می‌گیرند، ولی در محل کار حاضر نمی‌شوند. به هیچ وجه قابل قبول نیست که جوانانی با توانمندی‌های فردی بیکار باشند و کسانی که به هر دلیل در شهرداری مشغول به کار شدند، در محل کار حاضر نباشند یا پس از ثبت حضور بلافاصله محل کار را ترک کنند.

معاون دادستان مرکز مازندران با تاکید بر این‌که اداره حراست باید نظارت خود را بر ماموران خارج از اداره بیشتر کند، تصریح کرد: درباره نگهبان‌ها گزارش داده‌اند که ۸۰ به ۹۰ نفرشان جای دیگر هستند؟ مگر مسئول ندارند که در محل کار حاضر نیستند؟ کارکنانی شناسایی شدند که در محل کار خود حاضر نیستند و تحت حمایت اشخاص ذی‌نفوذ این تخلفات را انجام می‌دهند که با این دسته از کارکنان به هیچ عنوان ممانشات نمی‌کنیم و برای دانه‌درشت‌ها پرونده تشکیل می‌دهیم.

رشیدی خاطرنشان کرد: با توجه به سابقه رسیدگی به پرونده‌های تخلف شهرداری که در اختیار دارم، همه گلوگاه‌های مدیریت شهری را می‌شناسم. از تابعه شهرداری را بررسی می‌کنم تا ببینم چه افرادی در محل کار خود حضور دارند. هرچند که اظهارات صریح معاون دادستان مرکز مازندران می‌تواند فصل جدیدی از پیگیری برای حل چالش نیروهای مازاد و حقوق‌بگیران بیکار شهرداری ساری ایجاد کند، اما طی سال‌های اخیر در کلاف سردرگم پرونده نیروهای مازاد شهرداری ساری آن‌قدر گره کور ایجاد شده که بعید به نظر می‌رسد بتوان این گره‌ها را در مدتی کوتاه باز کرد. گره‌هایی که همگی یک سرشان به برخی مدیران و مسئولان مرکز استان در دوره‌های گذشته مدیریت شهری وصل است.ایرنا

گفتنی است در این دیدار حسن حسن نتاج نماینده مردم شریف شهرستان بابل در مجلس شورای اسلامی نیز ضمن تقدیر از اقدامات صورت گرفته و در دست اجرا مجموعه ارتباطات و فناوری اطلاعات در استان مازندران گفت: روستاهای باقیمانده فاقد ابلاغ و شهرهایی که منتظر اجرای پروژه فیبر نوری هستند در اولویت پیگیری و تحسین اعتبارات لازم و اجرایی شدن قرار گیرند. نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی، حوزه ارتباطات را در زمان کنونی بسیار مهم توصیف کرد و افزود: در بسیاری از یازده‌های میدانی از مناطق روستایی و شهرهای شهرستان یکی از مطالبات جدی مردم تقویت شبکه اینترنت و رفع مشکلات تلفن ثابت می باشد که خوشبختانه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان مازندران در تخصیص اعتبارات لازم موفق عمل کرده و انتظار می رود مابقی موارد هم همچنان پرقدرت دنبال شود.



اتصال ۷ روستای شهرستان بابل به اینترنت پرسرعت همراه



به گزارش جویبار، حسن حسن نتاج نماینده مردم شریف شهرستان بابل ضمن حضور در اداره کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان مازندران با اسماعیل اعزی مدیرکل دیدار و گفت و گو کرد. اعزی ضمن تشکر از حضور این نماینده مردم در مجموعه ارتباطات استان، حمایت های مجمع

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان مازندران در دیدار با نماینده مردم شریف شهرستان بابل در مجلس شورای اسلامی از طرح های در دست اقدام جهت توسعه زیرساخت های ارتباطی در ۱۰ روستای شهرستان بابل خبر داد.

خبر

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب گلستان خبرداد:

بهره‌مندی ۷۶ درصد جمعیت روستایی گلستان از آب شرب با کیفیت



● مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان گفت: ۷۶ درصد جمعیت روستایی و ۱۰۰ درصد جمعیت شهری استان گلستان از آب شرب با کیفیت بهره مند هستند. ابوالفضل رحیمی، در نشست تخصصی کارگاه تخصصی، توانمند سازی، محرومیت زدایی و اردوی راهیان پیشرفت (بصیر ۷) اظهار کرد: این نشست برای نخستین بار به میزبانی استان گلستان در حال برگزاری است. وی افزود: در راستای توانمند سازی و استفاده از ظرفیت بسیج هم در بعد فنی و هم در بعد معنوی اقدامات بسیار خوبی صورت گرفته است. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان گفت: در حوزه فنی جهت ارتقا ظرفیت بهره‌مندی، تأمین آب شرب مردم گلستان و محرومیت زدایی به ویژه مردم روستا دو قرارداد بزرگ در استان منعقد شد. وی یادآور شد: در گام نخست ۴۲۲ روستا و در گام دوم ۴۴۳ روستا در تعهد روستایی قرار گرفته است. رحیمی با اشاره به اینکه قرار داد نخست ۳۲ درصد پیشرفت فیزیکی دارد، اظهار کرد: تفاهم‌نامه‌ای که برای محرومیت زدایی در بحث جهاد سازندگی استان منعقد شد بیش از سه هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان است که امیدواریم با محقق شدن این ظرفیت مالی و استفاده از توانایی‌های بسیج بتوانیم ظرفیت بهره‌مندی آب شرب در روستاها را ارتقا بخشیم.

خبر

معاون هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان:

رقابت ۲۰ تئاتر خیابانی و صحنه ای در سی و پنجمین جشنواره تئاتر گلستان



● معاون هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان از آغاز به کار سی و پنجمین جشنواره تئاتر استان خبر داد و گفت: ۲۰ اثر در بخش خیابانی و صحنه ای در این رویداد هنری به رقابت خواهند پرداخت.

رضا یازرلو در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: سی و پنجمین جشنواره تئاتر استان آغاز شده و رقابت‌ها تا روز یکشنبه بیستم آبان ادامه دارد.

وی مجموع هنرمندانی که در سی و پنجمین جشنواره تئاتر استان در بخش رقابتی حضور دارند ۱۷۰ نفر اعلام کرد و گفت: ۲۱ اثر صحنه‌ای و ۲۶ اثر خیابانی به جشنواره ارسال شد که ۹ اثر در بخش صحنه‌ای و ۱۱ اثر در بخش خیابانی به منظور رقابت در جشنواره معرفی شد.

وی ادامه داد: جشنواره سال جاری با سنوات گذشته تفاوت‌هایی دارد، امسال جدای از بخش مسابقه که آثار برگزیده به مراحل راه می‌یابد، بخش‌های دیگری از جمله نمایش رادیویی در جشنواره پیش بینی شده است.

جویندگان طلای کثیف، بلای

جان تمیزی کوچه و خیابان‌ها

زباله‌گردی آسیب اجتماعی گریبان‌گیر شهر و حتی روستاهای کشور از جمله استان گلستان است که به‌جز سرازیرکردن درآمد هنگفت به جیب مافیای زباله، فایده دیگری ندارد و به باور کارشناسان، ساماندهی یا زدودن آثار این کاستی، نیازمند مشارکت جمعی مدیران خدمات شهری است.

شهری قرار نگیرد در آینده‌ای نه چندان دور باید شاهد رد و بدل شدن سرقفلی گذرگاه‌ها، کوچه و خیابان‌های شهری بین زباله‌گردها بود. استان ۲ میلیون نفری گلستان ۳۶ هزار شهر و مطابق داده‌های سازمان مدیریت پسماند استان، روزانه حدود هزار تن زباله در آن تولید می‌شود که در بیشتر شهرهای این استان شمالی، جداسازی زباله اجرا نمی‌شود.

کم توجهی به اجرای طرح جداسازی زباله در مناطق شهری گلستان به باور معاون خدمات شهری شهرداری گنبدکاوس نیازمند مشارکت مردم، فرهنگ سازی و آموزش است و در طولانی مدت منجر به نتیجه خواهد شد.

ایرج شفیع‌پور بیان کرد: با اینکه شهرداری گنبدکاوس پیشگام اجرای طرح تفکیک زباله از مبدا در استان گلستان است اما مشارکت مردم در این طرح به ۱۰ درصد هم نمی‌رسد.

وی اضافه کرد: تا زمانی که مشارکت شهروندان در اجرای طرح تفکیک زباله افزایش نیابد، زباله گردی نه تنها برطرف نمی‌شود بلکه شاهد افزایش روز افزون فعالان این بخش خواهیم بود.

شفیع‌پور باینان اینکه بیشتر زباله‌گردهای جمله گنبدکاوس، معتادان آشکارساز هستند، ادامه داد: این

نام دیگرش «طلای کثیف» است و درآمد فراوان کار در جمع‌آوری و فروش آن، بسیاری را وسوسه می‌کند تا برای رسیدن به پولی بیشتر، سر خود را تا کمر در مخازن زباله فرو ببرند و یا به امید یافتن چیزی که از نظر صاحبش بی‌ارزش اما از نگاه آنان مفید است، کیسه پلاستیکی زباله شهروندان را در کوچه و خیابان‌ها را پاره کنند.

زباله‌گردها، به‌طور معمول کیسه‌ای بزرگ به دوش دارند یا خورجین و دنباله‌بندهایی بر ترک دوچرخه یا موتورسیکلت خود می‌بندند و برای یافتن پسماندهای با ارزش، وجب به وجب کوچه و خیابان‌ها و محلات شهر را طی می‌کنند برخی هم با گاری، وانت یا سوازی علاوه بر جستجوی زباله‌های قیمتی و دور ریخته شده شهروندان، پسماندها را به بهای ناچیز می‌خرند.

زباله‌گردی به هر شکل نیازمند ساماندهی است زیرا روز به روز به تعداد زباله‌گردها اضافه می‌شود و به‌دلیل درآمد فراوانش در برخی شهرهای گلستان به شغل خانوادگی در برخی شهرهای گلستان تبدیل شده است.

اجرای دقیق طرح «تفکیک یا جداسازی زباله از مبدا» از راهکارهای موثر ساماندهی و رفع معضل زباله‌گردی است و اگر این امر مورد توجه مدیران

خبر



مدیران ملی و استانی با تنظیم صورتجلسه‌ای هماهنگ، بر لزوم ضابطه‌مندی و هم‌راستا بودن فعالیت‌های توسعه طبیعت‌گردی در جزیره آشوراده تأکید کردند.

در این صورتجلسه که به امضای معاون محیط‌زیست طبیعی و تنوع‌زیستی سازمان حفاظت محیط‌زیست، استاندار استان گلستان،

خبر

استاندار گلستان:

پرداخت حدود ۱۰۰۰میلیارد تومان وام ودیعه مسکن به گلستانی‌ها



● استاندار گلستان از پرداخت حدود هزار میلیارد تومان وام ودیعه مسکن در سه سال گذشته خبر داد و گفت: در این مدت ۱۱ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان تسهیلات برای ازدواج جوانان پرداخت شده است.

به گزارش خبرنگار مهر، علی محمد زنگانه صبح سه شنبه در جلسه ستاد اشتغال استان گلستان اظهار کرد: یک شهبهای مطرح می‌شود که میزان تسهیلات در دولت سیزدهم کاهش یافته که اینگونه نیست، وی با بیان اینکه در ۳۶ ماه ۱۱۲ هزار میلیارد تومان توسط بانک‌های استان تسهیلات پرداخت شده است، افزود: نزدیک به ۴۰ هزار میلیارد آن تسهیلات فنی و اعتباری دستگاه‌های اجرایی به واحدهای تولیدی بوده است.

استاندار گلستان ادامه داد: نزدیک به ۱۰ هزار میلیارد تومان از محل تبصره ۱۶ و همچنین نزدیک به ۵ هزار میلیارد تومان از تبصره ۱۸ نیز پرداخت شده است.

وی در خاتمه پرداخت وام ازدواج در سه سال گذشته را ۱۱ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان دانست و افزود: همواره تأکید ما این‌ بوده که گلستان جز ۱۰ استان نخست در پرداخت تسهیلات ازدواج جوانان باشد.

مطلوب این شهر، کافی نیست.

این مقام مسئول در شهرداری گنبدکاوس همچنین گفت: این شهرداری از ۲ سال پیش نیز با مشارکت بخش خصوصی و در قالب طراحی نرم افزار کاربردی با موضوع جمع‌آوری و تفکیک زباله با نام «زبیاشهر» اقدام کرد که مشارکت شهروندان در این طرح پایین است.

وی اضافه کرد: بسیاری از زباله‌گردها در گنبدکاوس افراد معتاد، پرخاشگر و بعضا مجهز به چاقو و سرنگ هستند و نیروهای شهرداری از درگیر شدن با آنها خودداری می‌کنند. عکس آرشیوی است رئیس شورای اسلامی شهر گنبدکاوس هم با گلایه از فعالیت زباله‌گردها در این شهر و افزایش روز افزون آنان، گفت: شهروندان از فعالیت این قشر و زشت و آلوده کردن چهره گذرگاههای شهری ناراضد. یک نبی الله آخوندی در گفت و گو با خبرنگار افزود: زباله‌گردها علاوه بر زشت و آلوده کردن چهره شهر، زحمت پاکبان‌های شهرداری گنبدکاوس را چونند کرده‌اند.

وی هم افزایش مشارکت مردم در اجرای طرح جداسازی زباله برای جمع شدن بساط زباله‌گردها را موثر دانست و اضافه کرد: درآمدهای شهرداری محدود است و امکان جذب نیروی پاکبان جدید و

افزایش آنان وجود ندارد.

آخوندی ادامه داد: کمبود نیروی پاکبان، وسعت بالای شهر و محدود بودن درآمدهای شهرداری گنبدکاوس سبب شده تا رفت و روب و نظافت برخی گذرگاه‌های فرعی در محلات این شهر، یک یا ۲ روز در میان توسط پاکبانان انجام شود.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند گلستان هم چند ماه پیش در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، یکی از مشکلات و چالش‌ها در جدا سازی زباله از مبدا را حضور پُرشمار زباله‌گردها در شهرهای این استان دانسته و گفته بود: این افراد به صورت غیربهداشتی اقدام به تفکیک زباله کرده و به راحتی نمی‌توان آنها را توسط پیمانکاران ساماندهی کرد. به گفته حسن ملک‌شاهکویی، ترجم شهروندان به زباله‌گردها و دان پسماندهای خشک خود به این قشر را از دیگر مشکلات گلستان در اجرای طرح تفکیک زباله در مناطق شهری استان است.

وی افزود: جداسازی زباله از مبدا از جمله طرح‌هایی

است که برای فرهنگ سازی و آموزش آن باید ۲۰ سال فعالیت مستمر انجام شود.

استان گلستان حدود ۲ میلیون نفر جمعیت دارد که ۵۳ درصد آن در مناطق شهری سکونت دارند.

طبیعت‌گردی در آشوراده ضابطه‌مند می‌شود

۱. مقرر شد سوابق و مستندات قانونی اراضی ملی و مستثنیات جزیره آشوراده (سوابق ثبتی آرای صادره نقشه اراضی ملی و مستثنیات) توسط سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور طی مکاتبه‌ای رسمی در مدت مدت ۱۰ روز به سازمان حفاظت محیط زیست اعلام شود. همچنین در مدت ۱۰ روز به منظور تعیین دقیق حدود، قانون حد نگار توسط اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان در محدوده جزیره آشوراده اجرا شود. ۲. با هدف حمایت از معیشت‌های پایدار جامعه محلی مدیریت واحد و یکپارچه و بازگذاری حداقلی در جزیره آشوراده، فعالیت‌های مرتبط با تفرج متمرکز از جمله احداث مرکز بازدیدکنندگان آتش نشانی، اورتانس و خدمات اقامتی با ظرفیت برد حداکثر ۸۰ نفر از محدوده اراضی ملی ۲۲ هکتاری به محدوده مستثنیات روستای آشوراده منتقل و در کاربری‌های مرتبط روستا مستقر شود. موزه ملی ماهیان خاویاری و رستوران موجود بدون هرگونه توسعه، بازگذاری و تغییر کاربری جدید با رعایت الزامات محیط زیستی و ظرفیت برد با کارکرد بازدید و استفاده عمومی در محدوده قانونی روستای آشوراده تثبیت شود. همچنین اراضی متاثر از

پیشروی آب(بیشترین حد پیشروی آب در دوره ۱۰۰ ساله) با کاربری حفاظتی در محدوده روستای آشوراده تعیین وشبکه معابر روستا با رویکرد پیاده راه طراحی شود. به علاوه مقرر شد طرح هادی روستای آشوراده طرف مدت یک ماه برابر توافقات نخستین اردوگاه دانش‌آموزی محیط زیستی کشور در حد زیرساخت‌های موجود و بدون هیچ گونه افزایش سطح انبیه و تغییر کاربری جدید با مصالح و رویکرد سازگار با محیط‌زیست و تأکید بر بهره‌برداری صرفاً دانش آموزی با رعایت الزامات محیط زیستی بازسازی شود. همچنین مقرر شد تفاهمنامه ای بین سازمان حفاظت محیط زیست، وزارت آموزش و پرورش و استانداری گلستان به‌منظور توسعه دانش و بینش محیط زیستی دانش آموزان و جوامع محلی در محدوده جزیره آشوراده منعقد شود.

۴. مقرر شد قلعه تاریخی آشوراده بر اساس طرح مصوب وزارت میراث فرهنگی و گردشگری با رعایت الزامات محیط زیست و حفظ حریم میراثی آن از طریق ایجاد فضای سبز با گونه‌های گیاهی بومی و سازگار، تحت نظارت سازمان حفاظت محیط زیست بدون هرگونه ساخت و ساز جدید ساماندهی شود. ۵. سازوکارهایی نظیر ایجاد شرکت تعاونی جامعه محلی دارای مستثنیات قانونی با هدف تقویت نقش جامعه محلی و توسعه معیشت‌های پایدار در طرح طبیعت گردی جزیره آشوراده در دستور کار قرار گیر د. ۶. تفاهمنامه بین سازمان حفاظت محیط زیست، شرکت خدمات کشاورزی (مدیریت ماهیان خاویاری) و استانداری گلستان به‌منظور حفاظت از گونه‌های خاویاری توسط شرکت خدمات کشاورزی (مدیریت ماهیان خاوری گلستان) تهیه و در مدت سه ماه به سازمان حفاظت محیط زیست و استانداری گلستان ارائه شود.

خبر

مسئول بسیج رسانه گیلان:

جشنواره ابوذر در ایستگاه دهم



مسئول بسیج رسانه گیلان با بیان اینکه جشنواره ابوذر این استان به ایستگاه دهم رسیده است، گفت: روایت پیشرفت بخش ویژه این جشنواره است.

سرهنگ مهدی پارسا در نشست خبری جشنواره رسانه‌ای ابوذر گیلان با تبریک میلاد حضرت زینب (س) و گرامیداشت روز پرستار اظهار کرد: حضرت زینب (س) اولین پیام رسان حق و حقیقت جهان اسلام است و الگوی تمام نما در حوزه رسانه به شمار می‌رود.

مسئول بسیج رسانه گیلان با اشاره به شهادت بیش از ۱۸۰ خبرنگار و فعال رسانه‌ای محور مقاومت اضافه کرد: روایتگری جنایت رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین و لبنان باید در دستور کار رسانه‌ها قرار گیرد.

پارسا با بیان اینکه رژیم صهیونیستی نسل کشی تمام عیار را رقم زده است، گفت: ابر رسانه‌های غرب تلاش می‌کند تا صدای مظلومیت فلسطین به گوش جهانیان نرسد و در این مسیر رسانه‌های ترزا انقلاب نقش محوری دارند.

وی از برگزاری دهمین دوره جشنواره رسانه‌ای ابوذر گیلان خبر داد و افزود: جشنواره رسانه‌ای ابوذر در یک دهه تجربه گرانبهایی برای فعالین رسانه‌ای رقم زد.

مسئول بسیج رسانه گیلان از ارسال بیش از ۱۲ هزار اثر رسانه‌ای در ۹ دوره جشنواره ابوذر خبر داد و بیان کرد: جشنواره ابوذر سال به سال به رونق و بالندگی می‌رسد.

لرزوم تزریق امید و نشاط در جامعه از سوی خبرنگاران

پارسا با اشاره به اینکه جشنواره ابوذر دهم با شعار خبرنگاران روایان پیشرفت برگزار می‌شود، گفت: جشنواره ابوذر در مسیر تشکیک و بهبود جبهه واحد رسانه است.

وی با اشاره به اهداف دیگر جشنواره ابوذر افزود: شناسایی استعدادهای نو در حوزه مختلف رسانه‌ای و تقویت گفتمان انقلاب اسلامی و توجه به فریضه جهاد تبیین از مهم‌ترین اهداف جشنواره ابوذر است.

مسئول بسیج رسانه گیلان با اشاره به جزئیات بیشتر جشنواره ابوذر اضافه کرد: جشنواره ابوذر در ۱۰ قالب، ۹ محور و محورهای بومی در دوره دهم دنبال می‌شود.

پارسا با اشاره به برخی محورهای جشنواره رسانه‌ای ابوذر بیان کرد: شعار سال، خانواده و فرزند آوری، دفاع مقدس، بسیج و حوزه‌های اقدام، امید و نشاط آفرینی بخشی از محورهای جشنواره ابوذر دهم است.

وی با تأکید بر لزوم تزریق امید و نشاط در جامعه از سوی خبرنگاران افزود: خبرنگاران نقش محوری در حوزه امیدآفرینی در جامعه دارند.

مسئول بسیج رسانه گیلان با اشاره به چاله جمعیتی استان اضافه کرد: قلم زند و تولید آثار در حوزه تشویق جامعه به فرزند آوری بسیار مؤثر و با اهمیت است.

پارسا با اشاره به تقدیم ۸ هزار شهید گیلان بیان کرد: خبرنگاران خاطرات و زندگی نامه شهدای گیلان را روایت گری کنند.

وی با بیان اینکه روایت پیشرفت بخش ویژه جشنواره ابوذر دهم است، افزود: افراد تا پایان آثر سال جاری فرصت دارند آثارشان را به دبیرخانه جشنواره ارسال کنند.

● خبر

رئیس سازمان بهزیستی عنوان کرد:

**تحقق ۵۰ درصد تعهد امسال
ساخت مسکن مددجویان بهزیستی**



رئیس سازمان بهزیستی کشور با اشاره به تعهد امسال ساخت مسکن مددجویان گفت: در کشور تعهد ساخت ۶۰ هزار واحد را داریم که ۵۰ درصد آن محقق شده است. دکتر سیدجواد حسینی در حاشیه دیدار با استاندار خوزستان که امروز (۱۶ آبان ماه) در اهواز انجام شد، اظهار کرد: از هدف‌های این سفر دیدار با استاندار خوزستان، امام جمعه اهواز، دیدار با کارکنان بهزیستی، شرکت در شورای اداری بهزیستی و بازدید از برخی مراکز آبادان و خرمشهر است.

وی با تأکید بر لزوم تقویت مشارکت‌های مردمی برای کمک به مددجویان بهزیستی، افزود: باید از ظرفیت مسئولیت‌های اجتماعی شرکت‌های مستقر در خوزستان بویژه در حوزه اشتغال و مسکن بیشتر استفاده شود.

رئیس سازمان بهزیستی گفت: امسال سازمان بهزیستی تعهد ساخت ۲ هزار و ۶۰۰ واحد مسکن در خوزستان را دارد که تاکنون یک هزار و ۷۰۰ واحد از این تعداد معادل ۶۸ درصد محقق شده است در حالی که در کشور تعهد ساخت ۶۰ هزار واحد را داریم که ۵۰ درصد آن محقق شده است.

حسینی عنوان کرد: در موضوع اشتغال نیز با راه‌اندازی صندوق فرصت‌های شغلی مددجویان بهزیستی با یک هزار میلیارد تومان اعتبار در سال جاری، اقدامات خوبی در این زمینه انجام می‌شود.

وی با بیان اینکه معمولا اشتغال پایدار خوداشتغالی پایدار نیست، افزود: در زمینه پرداخت تسهیلات اشتغال، ۱۶ هزار میلیارد اختصاص داده شده است که این اعتبار به صورت کارفرمایی و شرکت تعاونی اختصاص داده می‌شود. تا منجر به اشتغال پایدار شود. رئیس سازمان بهزیستی گفت: همچنین مرکز پشتیبانی اشتغال در ۱۸ استان دایر شده که دو مرکز از این تعداد در خوزستان است. وظیفه این مراکز تسهیل اشتغال مددجویان و پشتیبانی از آن‌ها است.

حسینی بیان کرد: در خصوص مسکن نیز در سهم خوزستان اقدامات بیشتری در این زمینه انجام خواهد شد.

**چشم‌انداز
همکاری با بهزیستی در
خوزستان**

در ادامه محمدرضا موالی‌زاده استاندار خوزستان گفت: آقای حسینی نخستین سفر استانی خود را به خوزستان انجام داد. گفت‌وگوی خوبی در خصوص مسکن و اشتغال افراد تحت پوشش بهزیستی که عدد قابل توجهی در استان خوزستان دارد، انجام شد و چشم‌انداز این همکاری‌ها را سازنده می‌بینم. وی گفت: با توجه به حضور آقای حسینی در خوزستان، امیدواریم قدم‌های خوبی برای حل مشکلات مددجویان در خوزستان برداشته شود.

ندانستن «تاریخ»! خلا مهمی در هویت نوجوانان

- **توسعه یک احساس قوی و پایدار از خود که به معنی هویت‌یابی است به عنوان یکی از وظایف اصلی نوجوانی در نظر گرفته می‌شود. علیرغم این واقعیت که رشد هویت در طول زندگی فرد اتفاق می‌افتد، اما نوجوانی اولین باری است که افراد شروع به تفکر در مورد چگونگی تأثیر هویت بر زندگی خود می‌کنند و در تلاش هستند تا هویت واقعی خود را پیدا کند. یکی از عوامل هویت یابی در نوجوانی آگاهی از تاریخ ملی و خانوادگی خود است.**



نوجوانی زمانی است که فرد با وظایف متعددی مانند: افزایش میل به خودمختاری، برجستگی مسائل هویتی، جهت گیری با همسالان، تمرکز بر خود و خودآگاهی و... مواجه می‌شود که با یکدیگر تلاقی کرده و بر یکدیگر تأثیر می‌گذارند.

نوجوان هنوز شکل نگرفته و با هر محتوایی مواجه شود همان زمان میبذیرد. به همین جهت می‌توان گفت تربیت امروز بیشتر فناوریانه است.

■ **ارتباط نادرست پدر و مادر**
این مشاور خانواده یکی از علل بحران هویت در نوجوانان را ارتباط نادرست والدین دانست و ادامه داد: «نوجوان امروزی بیشتر از اینکه با خانواده در ارتباط باشد با فضای مجازی و شبکه های اجتماعی در ارتباط است، چرا که والدین ارتباط درست با نوجوان را بلد نیستند و نمی‌دانند چگونه نوجوان را به خود جذب کنند و آن‌ها را انگیزه مند کنند. غالب والدین کنترل گر شده اند به همین سبب نوجوانان حوصله آنها را ندارند و ترجیح می‌دهند در فضای مجازی باشند، پنهانکاری کنند و دروغ بگویند، پس بخش از مشکل از پدر و مادرها است که نتوانستند ارتباط خود را با فرزند نوجوان خود به درستی تنظیم کنند.»

■ **ارتباط نادرست مدرسه و جامعه با نوجوان**
سیستم مدرسه هم دقیقا مانند خانواده است. با توجه به اینکه سیستم آموزشی ما از بالا به پایین است و قدرت دست او است و هم دلی و درک متقابل را در دانش آموزان تولید نمیکند

اکثر روانشناسان بر این عقیده هستند که نوجوانانی که برای ایجاد حس هویت سالم تلاش می‌کنند، باید طناب محکمی را طی کنند و تعهد به ارزش های خانواده خود را با کاوش خودشان در مورد آنچه مهم است، متعادل کنند. در این خصوص به گفتگویی با دکتر مصطفی کوچکاری استاد دانشگاه و روان‌درمانگر پرداختیم.

■ **دوران نوجوانی و آغاز رشد انواع بلوغها در نوجوان**
نوجوانی دوران نوجوانی متناسب با طبع بدنی، اقلیم بدنی، آسیب‌ها و آرامشی که در خانواده وجود دارد و عوامل دیگر از ۱۰ سالگی شروع و تا ۱۸ سالگی و برخی طولانی‌تر ادامه پیدا میکند. در این دوره انواع بلوغها مانند: بلوغ انتزاعی و شناختی، فرهنگی و اجتماعی، عاطفی و ... شکل می‌گیرد اما غالب آدم‌ها بر بلوغ جسمانی تمرکز می‌کنند.

وقتی میگویم بلوغ اجتماعی یعنی این دوره شروع یادگیری اجتماعی است و نوجوان آرام ارتباط اجتماعی را یاد می‌گیرد اما متأسفانه در این سن با توجه به ظاهری که پیدا کرده، مسائل ذهنی که دارد و یا روابطی که با جمع گروه دوستان خود دارد روابط اجتماعی کمتری دارد.

■ **سرمنشا بحران شکل گیری هویت ملی و تاریخی در نوجوانان**
این که برخی نوجوانان تاریخ گریز شده اند، برخی تاریخ خود را تاریخ هخامنشی میدانند و برخی دیگر جمهوری اسلامی را، باید از ابعاد مختلف بررسی کرد. تربیت نسل امروز صرفا در خانواده و پدر و مادر و مدرسه و سیستم آموزشی صورت نمی‌گیرد. تربیت امروز فن‌آورانه است، تربیت درگیر تکنولوژی و سیستم مجازی است.

■ **تربیتی در گرو تکنولوژی و فضای مجازی**
یکی از اصولهای تربیتی، تداوم فرآیند و محیطی است که فرد در آن قرار میگیرد. فضای مجازی در کنار تداوم و همیشگی بودن، محیطی است که تمام اطلاعات در آن قرار دارد و نوجوان خواسته یا ناخواسته تحت تأثیر محتواهای مختلف آن قرار میگیرد. چرا که تفکر تحلیلی

هویت به این معنی است که ما به عنوان یک فرد و یک عضو گروه اجتماعی چه کسی هستیم. شکل گیری هویت از دوران کودکی آغاز شده و تا دوران نوجوانی ادامه پیدا میکند و اگر به درستی شکل نگیرد نوجوان در این دوره حساس زندگی دچار بحران هویت می‌شود. هویت صرفا ساخته خود ما نیست و غالبا در پاسخ به عوامل داخلی و خارجی رشد می‌کند. تا حدودی، هر یک از ما هویتی را انتخاب می‌کنیم، اما در واقع هویت ها توسط نیروهای محیطی خارج از کنترل ما شکل می‌گیرند.

■ **نوجوانی دوران مهم هویت‌یابی**
نوجوانی زمانی است که فرد با وظایف متعددی مانند: افزایش میل به خودمختاری، برجستگی مسائل هویتی، جهت گیری با همسالان، تمرکز بر خود و خودآگاهی و... مواجه می‌شود که با یکدیگر تلاقی کرده و بر یکدیگر تأثیر می‌گذارند. در این بین نوجوان نیاز مستمر به یک محیط امن برای کشف استقلال و هویت را احساس می‌کند. همه اینها در یک محیط اکوسیستمی پویا که بیشتر شامل خانواده، همسالان و مدرسه می‌شود، رخ می‌دهند.

■ **رشد هویت در گرو آگاهی از تاریخ ملی و خانوادگی**
یکی از عوامل شکل گیری هویت نوجوانان، آگاهی از هویت تاریخی ملی و خانوادگی است. این امر در سطح شناختی، شامل آگاهی از تاریخ کشور، شناخت قلمرو جغرافیایی، آگاهی از نشان های ملی، آداب و رسوم، سنت ها، رویدادهای تاریخی و شخصیت های تاریخی است. در سطح عاطفی شکل گیری هویت نوجوان در گرو شگلگیری احساس هویت ملی شامل احساس ذهنی تعلق به جامعه، احساسات نسبت به افرادجامعه، احساسات اجتماعی متعدد مانند: غرور و شرم ملی و دلبستگی عاطفی به کشور و تاریخ کشور و خانواده است.

اکتساب این سیستم پیچیده از دانش، باورها و احساسات در طی سالیان متمادی در دوران کودکی و نوجوانی صورت گرفته و موجب شکلگیری هویت شخصیتی در نوجوانی می‌شود. عدم شکل‌گیری این دانش سبب ایجاد بحران هویت در دوران نوجوانی می‌شود.



این یک مسئله برنامه ریزی شده است و غفلت جامعه سیاسی، اجتماعی، روانشناسی در این خصوص کار اشتباهی است. همه باید به هم کمک کنیم و جلوی این آسیب بزرگ را بگیریم.»

■ **مشکل بحران هویت در نوجوانی**
عضو فرهنگستان علوم پزشکی بحران هویت را موضوع انتقال هویت متفاوت دانست و گفت: «بحران هویت زمانی شکل می‌گیرد که نوجوان دچار تضاد و تعارض شده و نمیداند چرخ کاری درست است، سرگردان است، دچار تفکرات فلسفی دوران نوجوانی، تفکرات انتزاعی دوران نوجوانی، رفتارهای نادرست والدین شده است. مثلا پدر مذهبی است و مادر غیر مذهبی است و او در تضاد است که کدامیک را انتخاب کند. هرجا که هویت دچار چه کنم چه کنم شود، دچار ندانم کاری و تضاد شود بحران هویت شکل میگیرد.

اما اینکه یکی هویت خود را به شکل غربگرایی ترسیم میکند، به سمت کارهای منفی میرود مثلا هویتی پیدا میکند که فرد اراذل و اوباشی باشد، این بحران هویت نیست، شکل گیری و انتخاب هویت و در پی آن شکل گیری نقش آن فرد صورت میگیرد. یعنی کسی که هویت درس‌خوانی پیدا میکند، نقش درس خوانی او این است که کتاب بخواند، مقاله بنویسد، آدم علمی و دانشگاهی شود. اما کسی که بحران هویت دارد، به هر نقشی یک ناخنک میزند. چنین افرادی با مشکلات بزرگی مواجه میشوند. دچار افسردگی، نا امیدی، اضطراب، غرغر زندهای فراوان شده و غالبا بی‌قرار و بی‌تابند و مشکلات عدیده بسیاری دارند.

پس بحران هویت چیزی مجزا از هویت منفی از منظر یک ارزش و فرهنگ است. برای مثال فردی که در ایران است و دین اسلام دارد و به ناگاه بگوید من می‌خواهم مسیحی یا یهودی شوم، این از نظر ما ایرانیان هویت منفی را شکل میدهد و بحران هویت نیست. حال انتقال فرهنگ و تاریخ به فردی که دچار بحران هویت شده کار آسانی نیست چرا که تو باید قبل از اینکه انتقال تاریخ و فرهنگ را انجام دهی باید بحران هویت او را برطرف کنی.»

و به همین منوال جامعه هم به همین روش است. کوچکاری در ادامه افزود: «ما عملا با جریانی مواجه هستیم که نوجوان درک و دیده نمی‌شود و چنانچه نظر مخالفی دهد، به جای اینکه تبیین شده و نظروا بررسی شود، به او برچسب زده شده و قضاوت میشود. برای مثال تصور کنید نوجوانی تحت تأثیر فضای مجازی قرار گرفته و فیدبک می‌دهد که من دین شما را قبول ندارم والدین بجای اینکه صبوری، تحمل و بردباری کنند، احساس میکنند او حرف دل و قلبش را زده، نه چنین چیزی نیست او جوگیر شده و یک حرفی زده. پدر و مادر در چنین شرایطی علاوه بر مقابله با هم اختلاف پیدا میکنند و بچه این صحنه را میبین و موجب دوری بیشتر از خانواده میشود.»

■ **تلاش استعمار در ایجاد بحران هویت و تاریخ‌گریزی در نوجوانان**

این دکترای تخصصی مشاوره معتقد است: «در بیشتر کشورها، نه صرفا جامعه ایرانی نوجوانان نظام استعماری که وجود دارد در تلاش است تا تعلق خاطر به فرهنگ و تاریخ کشور را از بین ببرد. شما در ترکیه، عربستان، هند، کشورهای خاورمیانه و آسیا و... بررسی و تحلیل کنید با خانواده در ارتباط باشد با فضای مجازی و برای مثال در ژاپن فرهنگ تاریخی ژاپنی به کلی از بین رفته و این نابودی از سوی همین نوجوانانی که تحت تأثیر رسانه های اروپایی و آمریکایی قرار گرفته اند صورت گرفته است. در این کشورها نوع زندگی، پوشش، محبت کردن، دیدگاه، چشم‌اندازهایی که دارند عوض شده است و دیده میشود که این کشورها در تلاشند و هزینه میکنند تا بازسازی فرهنگی و اجتماعی کنند.

پس صرفا ایران درگیر این نظام استعماری فن آورانه نیست. کشورهای استعماری به دنبال منافع خود و رسیدن به امپراطوری خود هستند و فرهنگ ویژه امپراطوری کلی را ترویج میدهند و تلاش میکنند تا همه را از همان دوران نوجوانی مطیع این فرهنگ کنند و هر آسیب اجتماعی که تولید شود پول و سود آن میرسد به کشورهای تولید کننده این آسیب ها. پس پژوهشگران معتقدند انزوای اجتماعی بیماران

عوارض مرگبار انزوای اجتماعی برای سالمندان مبتلا به انسداد مزمن ریه

باعث می‌شود آن‌ها حمایت ضروری و لازم را برای مدیریت بیماری به‌ویژه پس از بستری شدن در بیمارستان یا اقامت در بخش مراقبت‌های ویژه، که در آن حمایت‌های پیگیرانه نقشی مهم در بهبود و مدیریت بیماری دارد، دریافت نکنند و این موضوع خطر مرگومیر را افزایش می‌دهد. پژوهشگران توصیه می‌کنند در پژوهش‌های آتی، راهبردهایی برای کاهش انزوای اجتماعی این بیماران و تأثیر آن بر سلامت آن‌ها بررسی شود.

است مشارکت اجتماعی عادی روز‌مره را خسته‌کننده کند. در این پژوهش اطلاعات مربوط به سلامت هزار و ۲۴۱ بزرگسال ۵۱ ساله به بالا را که مبتلا به انسداد مزمن ریه بودند، در فاصله زمانی ۲۰۰۶ تا ۲۰۲۲ بررسی شد. مقیاس پژوهشگران برای اندازه‌گیری انزوای اجتماعی، عبارت بود از تحرک، تنها زندگی کردن، نداشتن ارتباط اجتماعی با فرزندان، خانواده یا دوستان و مشارکت نداشتن در امور اجتماعی. پژوهشگران معتقدند انزوای اجتماعی بیماران

میان افراد مسن مبتلا به بیماری انسداد مزمن ریه، ارتباط وجود دارد. انزوای اجتماعی حالتی است که فرد تماس اجتماعی محدودی دارد یا هیچ‌گونه تماس اجتماعی ندارد. پژوهش‌های قبلی نشان داده بود که این حالت در افراد مسن ۶۵ سال به بالا با بیماری‌ها و مرگومیر مرتبط است. تقریبا از هر پنج فرد مبتلا به انسداد مزمن ریه، یک نفر انزوای اجتماعی را تجربه می‌کند. افزایش انزوا ممکن است حاصل ویژگی‌های این بیماری از جمله تنگی نفس و کاهش عملکرد فیزیکی باشد که ممکن



یافته‌های یک پژوهش نشان می‌دهد انزوای اجتماعی، عوارضی مرگبار برای افراد مسن مبتلا به انسداد مزمن ریه (COPD) به همراه دارد. انسداد مزمن ریه (COPD)، یک بیماری مزمن التهابی ریه است که مسیر جریان هوای ریه‌ها را مسدود می‌کند. علائم آن شامل مشکلات تنفسی، سرفه، تولید موکوس (خلط) و خس‌خس است. پژوهشگران دانشگاه کالیفرنیا، سانفرانسیسکو و دانشگاه الاباما در آمریکا دریافتند میان انزوای اجتماعی و افزایش مرگومیر در

تکالیف دستگاه‌ها در اجرای قانون هوای پاک فصلی نباشد

اما با تمام اینها به نظر می‌رسد توفیق چندان‌ی نداشته است چون همچنان هوای آلوده در کلاشهرها به ویژه تهران جولان می‌دهد و سالانه تعداد زیادی از هموطنان را راهی بیمارستان می‌کند. قانون هوای پاک یکی از مرقی ترین قوانین در زمینه هوای پاک است، قانونی که کمتر کشوری آن را با این ابعاد وسیع و همه جانبه نگر دارد اما به اعتقاد کارشناسان باید با شرایط اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی کشور همخوانی داشته باشد تا در اجرا موفق شود.

موضوع کاهش آلاینده‌گی و سلامت مردم پایبند و مصر است و این مسئله را حقوق مردم و تکلیف خود می‌داند. به گزارش ایرنا، قانون هوای پاک در سال ۱۳۹۶ به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید که دارای ۳۴ ماده و ۲۹ تبصره و آیین نامه شامل مجموعه راهکارهای کاهش و کنترل آلودگی هواست و ۲۳ دستگاه از جمله وزارتخانه های صمت، نفت، نیرو، کشور، سازمان های ملی استاندارد، برنامه و بودجه، حفاظت محیط زیست و شهرداری ها در اجرای آن نقش دارند

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست اظهار داشت: طبق تصمیم اتخاذ شده مقرر شده است تا هر ماه کارگروه ملی کاهش آلودگی برگزار و تکالیف دستگاهها بررسی و پیگیری شود. معاون رئیس‌جمهور با اشاره به برگزاری «کارگروه ملی کاهش آلودگی هوا» افزود: امروز چهار موضوع درباره آلاینده‌های متحرک و ثابت مطرح شد که امیدواریم با بررسی های همه جانبه به نتایج مطلوب برسیم. انصاری اظهار داشت: دولت چهاردهم به

پاک نباید به صورت فصلی باشد. به گزارش خبرنگار گروه جامعه ایرنا، شینا انصاری روز چهارشنبه در حاشیه «کارگروه ملی کاهش آلودگی هوا» در جمع خبرنگاران اظهار داشت: تکالیف حوزه قانون هوای پاک امری قطعی است و باید همه دستگاههای مسئول وظایف خود را ایفا کنند. وی با بیان اینکه نباید موضوع هوای پاک دغدغه فصلی باشد، افزود: اینکه هر وقت با آلودگی هوا مواجه شویم به فکر چاره باشیم؛ کمکی به ما نمی‌کند.



معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست تأکید کرد: موضوع اجرای مسئولیت دستگاه‌های متولی در قانون هوای

خبر

واژه‌های فارسی در ادبیات دریانوردان جهان همچنان رواج دارد



رئیس مرکز پژوهشی جاده ابریشم با بیان اینکه در قدیم زبان دریانوردان، از دریای عمان تا قاره آفریقا زبان فارسی بود، گفت: در حال حاضر با اینکه دیگر زبان فارسی زبان بین‌المللی نیست و سالها است که دیگر توسط دریانوردان به کار نمی‌رود، همچنان واژه‌های فارسی در ادبیات دریانوردان وجود دارد.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی موزه ملک نشست تخصصی «جاده ابریشم و تبادلات فرهنگی ایران و چین» با حضور پژوهشگرانی از حوزه‌های گوناگون فرهنگ و هنر در کتابخانه و موزه ملی ملک برگزار شد.

حسن باستانی‌راد رئیس مرکز پژوهشی جاده ابریشم و عضو هیات علمی دانشگاه شهید بهشتی در این مراسم گفت: در قدیم زبان دریانوردان، از دریای عمان تا قاره آفریقا زبان فارسی بوده است. در حال حاضر با اینکه دیگر زبان فارسی زبان بین‌المللی نیست و سالها است که دیگر توسط دریانوردان به کار نمی‌رود، همچنان واژه‌های فارسی در ادبیات دریانوردان وجود دارد.

باستانی‌راد افزودن بر زبان، به موقعیت جغرافیایی ایران در جاده ابریشم اشاره کرد و گفت: این موقعیت به گونه‌ای بوده که کشورهای شرق آسیا و به خصوص چین برای رسیدن به کشورهای اروپایی و بالعکس به ایران نیاز داشتند. ایران پلی برای ارتباط بین دو سوی جهان بوده است.

لیلا خاموشی کارشناس موزه ملی ایران درباره «مجموعه چینی‌های بقعه شیخ صفی‌الدین اردبیلی در موزه ملی ایران» ضمن بررسی سابقه مرابوات ایران و چین، گفت: روابط ایران و چین در همه دوره‌های تاریخ وجود داشته است. در زمینه ارتباطات دریایی شواهدی در سده‌های اولیه اسلام در دست است.

وی به علاقه ایرانیان به ویژه شاه عباس صفوی به ظروف چینی اشاره کرد و افزود: این علاقه در حدی بوده که شاه عباس از هنرمندان چینی دعوت می‌کند تا به ایرانیان هنر ساخت ظروف چینی را آموزش دهند. نقوش روی ظروف چینی در دوره‌هایی از تاریخ تلفیق نمادهای ایرانی و چینی است و حکایت از تبادلات فرهنگی دو کشور دارد.

سیاوش ستاری رئیس انجمن نمایشگران عروسیکی ایران درباره «سیر تسلسل نمایش عروسیکی در جاده ابریشم» به اشکال گوناگون عروسک‌ها و نمایش عروسیکی در ایران اشاره کرد و گفت: ریشه نمایش‌های عروسیکی در ایران به گذشته‌های دور بر می‌گردد.

ستاری به اشعاری از نظامی، فردوسی و جمعی اشاره کرد که بیانگر حضور کولیان دوره‌گرد برای اجرای نمایش در ایران بوده است و افزود: ریشه نمایش عروسیکی از فرهنگ چین باستان و هند بوده و سپس از طریق جاده ابریشم به سایر کشورها منتقل شده است. برای مثال نمایش عروسیکی سایه از چین به ایران، از ایران به عثمانی و سایر نقاط انتقال یافته است تا حدی که در حال حاضر در برزیل هم نمایش سایه اجرا می‌شود.

علی‌محمد سابقی رایزن پیشین فرهنگی ایران در چین ضمن بررسی «آثار فرهنگی تاریخی ایران در سرتاسر چین» گفت: روابط سیاسی فرهنگی ایران و چین پیشینه کهنی بیش از ۲۶۰۰ سال دارد و تبادل‌های حاصل از آموزه‌های دو کشور همچنان ادامه دارد.

وی آثار برجای مانده از مبادلات ایران و چین در جاده ابریشم را بسیار متنوع و گوناگونه دانست و به اشیاء ایرانی موجود در موزه‌های چین از سکه و نسخه خطی گرفته تا آثار برجای مانده از ایرانیان بر مقبره‌های باستانی و نیز وجود مقبره‌ها و پرستشگاه‌های ایرانی در کشور چین اشاره کرد. در پایان این نشست حاضران از «مایشگاه ابرهای بی‌پایان راه ابریشم» بازدید کردند.

واقعیت این است که ما در حوزه تئاتر نوجوان بسیار کم فعالیت کردیم و اگر فعالیت‌هایی هم صورت گرفته اقداماتی است که توسط جشنواره تئاتر کودک و نوجوان صورت گرفته است.

آمار حاصل از این رخدادهای فرهنگی-هنری هیچ سنخیتی با جامعه آماری نوجوانان کشور و شکل زیست آنها ندارد و بسیار جدا از هم هستند.

گروه سنی نوجوان کشور باید، فرهنگ و جامعه خود را به درستی بشناسد و ما موظفیم فعالیت‌های فرهنگی و هنری را در راستای تشریح این مسائل بسط دهیم. در صورتی که ما نتوانیم این موارد را مهیا کنیم به قطع نوجوان و حتی جوان ما به سمت فرهنگی بیگانه کشیده می‌شود و می‌کوشد نیازهای فرهنگی خود را از جامعه‌ای بیگانه طلب کند.

تئاتر کودک و نوجوان، به عنوان یکی از ابزارهای مهم فرهنگی و هنری، می‌تواند نقش مهمی در شکل‌دهی به ذهنیت و هویت نوجوانان داشته باشد. در این زمینه، نیاز به تحقیقات بیشتر و برنامه‌ریزی دقیق‌تر داریم.

در ادامه، دکتر سید علی‌محمد سابقی رایزن پیشین فرهنگی ایران در چین، ضمن بررسی سابقه مرابوات ایران و چین، گفت: روابط ایران و چین در همه دوره‌های تاریخ وجود داشته است. در زمینه ارتباطات دریایی شواهدی در سده‌های اولیه اسلام در دست است.

وی به علاقه ایرانیان به ویژه شاه عباس صفوی به ظروف چینی اشاره کرد و افزود: این علاقه در حدی بوده که شاه عباس از هنرمندان چینی دعوت می‌کند تا به ایرانیان هنر ساخت ظروف چینی را آموزش دهند. نقوش روی ظروف چینی در دوره‌هایی از تاریخ تلفیق نمادهای ایرانی و چینی است و حکایت از تبادلات فرهنگی دو کشور دارد.

سیاوش ستاری رئیس انجمن نمایشگران عروسیکی ایران درباره «سیر تسلسل نمایش عروسیکی در جاده ابریشم» به اشکال گوناگون عروسک‌ها و نمایش عروسیکی در ایران اشاره کرد و گفت: ریشه نمایش‌های عروسیکی در ایران به گذشته‌های دور بر می‌گردد.

ستاری به اشعاری از نظامی، فردوسی و جمعی اشاره کرد که بیانگر حضور کولیان دوره‌گرد برای اجرای نمایش در ایران بوده است و افزود: ریشه نمایش عروسیکی از فرهنگ چین باستان و هند بوده و سپس از طریق جاده ابریشم به سایر کشورها منتقل شده است. برای مثال نمایش عروسیکی سایه از چین به ایران، از ایران به عثمانی و سایر نقاط انتقال یافته است تا حدی که در حال حاضر در برزیل هم نمایش سایه اجرا می‌شود.

علی‌محمد سابقی رایزن پیشین فرهنگی ایران در چین ضمن بررسی سابقه مرابوات ایران و چین، گفت: روابط ایران و چین در همه دوره‌های تاریخ وجود داشته است. در زمینه ارتباطات دریایی شواهدی در سده‌های اولیه اسلام در دست است.

وی به علاقه ایرانیان به ویژه شاه عباس صفوی به ظروف چینی اشاره کرد و افزود: این علاقه در حدی بوده که شاه عباس از هنرمندان چینی دعوت می‌کند تا به ایرانیان هنر ساخت ظروف چینی را آموزش دهند. نقوش روی ظروف چینی در دوره‌هایی از تاریخ تلفیق نمادهای ایرانی و چینی است و حکایت از تبادلات فرهنگی دو کشور دارد.

سیاوش ستاری رئیس انجمن نمایشگران عروسیکی ایران درباره «سیر تسلسل نمایش عروسیکی در جاده ابریشم» به اشکال گوناگون عروسک‌ها و نمایش عروسیکی در ایران اشاره کرد و گفت: ریشه نمایش‌های عروسیکی در ایران به گذشته‌های دور بر می‌گردد.

ستاری به اشعاری از نظامی، فردوسی و جمعی اشاره کرد که بیانگر حضور کولیان دوره‌گرد برای اجرای نمایش در ایران بوده است و افزود: ریشه نمایش عروسیکی از فرهنگ چین باستان و هند بوده و سپس از طریق جاده ابریشم به سایر کشورها منتقل شده است. برای مثال نمایش عروسیکی سایه از چین به ایران، از ایران به عثمانی و سایر نقاط انتقال یافته است تا حدی که در حال حاضر در برزیل هم نمایش سایه اجرا می‌شود.

علی‌محمد سابقی رایزن پیشین فرهنگی ایران در چین ضمن بررسی سابقه مرابوات ایران و چین، گفت: روابط سیاسی فرهنگی ایران و چین پیشینه کهنی بیش از ۲۶۰۰ سال دارد و تبادل‌های حاصل از آموزه‌های دو کشور همچنان ادامه دارد.

وی آثار برجای مانده از مبادلات ایران و چین در جاده ابریشم را بسیار متنوع و گوناگونه دانست و به اشیاء ایرانی موجود در موزه‌های چین از سکه و نسخه خطی گرفته تا آثار برجای مانده از ایرانیان بر مقبره‌های باستانی و نیز وجود مقبره‌ها و پرستشگاه‌های ایرانی در کشور چین اشاره کرد. در پایان این نشست حاضران از «مایشگاه ابرهای بی‌پایان راه ابریشم» بازدید کردند.

سیاوش ستاری رئیس انجمن نمایشگران عروسیکی ایران درباره «سیر تسلسل نمایش عروسیکی در جاده ابریشم» به اشکال گوناگون عروسک‌ها و نمایش عروسیکی در ایران اشاره کرد و گفت: ریشه نمایش‌های عروسیکی در ایران به گذشته‌های دور بر می‌گردد.

ستاری به اشعاری از نظامی، فردوسی و جمعی اشاره کرد که بیانگر حضور کولیان دوره‌گرد برای اجرای نمایش در ایران بوده است و افزود: ریشه نمایش عروسیکی از فرهنگ چین باستان و هند بوده و سپس از طریق جاده ابریشم به سایر کشورها منتقل شده است. برای مثال نمایش عروسیکی سایه از چین به ایران، از ایران به عثمانی و سایر نقاط انتقال یافته است تا حدی که در حال حاضر در برزیل هم نمایش سایه اجرا می‌شود.

علی‌محمد سابقی رایزن پیشین فرهنگی ایران در چین ضمن بررسی سابقه مرابوات ایران و چین، گفت: روابط سیاسی فرهنگی ایران و چین پیشینه کهنی بیش از ۲۶۰۰ سال دارد و تبادل‌های حاصل از آموزه‌های دو کشور همچنان ادامه دارد.

وی آثار برجای مانده از مبادلات ایران و چین در جاده ابریشم را بسیار متنوع و گوناگونه دانست و به اشیاء ایرانی موجود در موزه‌های چین از سکه و نسخه خطی گرفته تا آثار برجای مانده از ایرانیان بر مقبره‌های باستانی و نیز وجود مقبره‌ها و پرستشگاه‌های ایرانی در کشور چین اشاره کرد. در پایان این نشست حاضران از «مایشگاه ابرهای بی‌پایان راه ابریشم» بازدید کردند.

سیاوش ستاری رئیس انجمن نمایشگران عروسیکی ایران درباره «سیر تسلسل نمایش عروسیکی در جاده ابریشم» به اشکال گوناگون عروسک‌ها و نمایش عروسیکی در ایران اشاره کرد و گفت: ریشه نمایش‌های عروسیکی در ایران به گذشته‌های دور بر می‌گردد.

ستاری به اشعاری از نظامی، فردوسی و جمعی اشاره کرد که بیانگر حضور کولیان دوره‌گرد برای اجرای نمایش در ایران بوده است و افزود: ریشه نمایش عروسیکی از فرهنگ چین باستان و هند بوده و سپس از طریق جاده ابریشم به سایر کشورها منتقل شده است. برای مثال نمایش عروسیکی سایه از چین به ایران، از ایران به عثمانی و سایر نقاط انتقال یافته است تا حدی که در حال حاضر در برزیل هم نمایش سایه اجرا می‌شود.

علی‌محمد سابقی رایزن پیشین فرهنگی ایران در چین ضمن بررسی سابقه مرابوات ایران و چین، گفت: روابط سیاسی فرهنگی ایران و چین پیشینه کهنی بیش از ۲۶۰۰ سال دارد و تبادل‌های حاصل از آموزه‌های دو کشور همچنان ادامه دارد.



حلقه مفقوده تئاتر کودک و نوجوان تولید نمایشنامه است

● عضو هیات داوران مسابقه نمایش خیابانی بیست‌ونهمین جشنواره بین‌المللی تئاتر کودک و نوجوان، گفت: حلقه مفقوده تئاتر کودک و نوجوان تولید نمایشنامه است که نیازمند کار جدی و جهادی است.



تهیه‌کننده، کارگردان و عضو هیات داوران مسابقه نمایش خیابانی بیست و نهمین جشنواره بین‌المللی تئاتر کودک و نوجوان- همدان اظهار داشت: سیاست انتخاب گروه‌های برگزیده که پیش از جشنواره اجرای عموم رفته‌اند، باید امتداد یابد. حلقه مفقوده تولید نمایشنامه است که باید جدی گرفته شود، زیرا بسیاری از گروه‌های شهرستان فعال و پویا عمل می‌کنند، اما در بحث درام و نمایشنامه فاقد استانداردهای لازم هستند.

۱۷ آبان ماه سال ۱۴۰۳ با شعار «تئاتر گفت و گوی بدون مرز» در حال برگزاری است. «تحقق مشارکت اجتماعی کودکان و نوجوانان»، «ارتقای سطح فرهنگ عمومی»، «تقویت بنیان های اصیل خانواده و ارتباط نسل ها»، «آموزش شهروندی و افزایش مسئولیت پذیری با ایجاد زمینه مشارکت فعال کودکان و نوجوان ایران زمین در تولید آثارنمایشی» به عنوان بخشی از حقوق قشر پویا و اثر گذار جامعه بخشی از اهداف ستاد برگزاری بیست و نهمین جشنواره بین‌المللی تئاتر کودک و نوجوان است.

سینما یکی ابزارهای مهم جذب گردشگر است



این پژوهشگر هنر در پاسخ به این پرسش که جشنواره چطور می‌تواند نسل جوان را نسبت به میراث فرهنگی کشور آگاه کند، توضیح داد: اساساً هدف اصلی اینکه جشنواره‌ای با عنوان مشخص میراث فرهنگی برگزار شود، این است که اهمیت توجه به میراث فرهنگی ملموس و ناملموس را به مخاطبان خود یادآوری کند و بازتاب این امر در آثار نمایشی و هنری نمود پیدا می‌کند. نکته مهم این است که ما باید مخاطبمان را هدفمند انتخاب کنیم تا بستر دیده شدن آن آثار فراهم شود.

وی با اشاره لزوم دیده شدن آثار ادامه داد: جشنواره طی چند روز برگزار می‌شود و دست‌اندرکاران آن جشنواره و مدعوین آثار را تماشا می‌کنند اما این فرصت در اختیار عموم مردم و نوجوانان قرار نمی‌گیرد در نتیجه ما مستلزم این هستیم که بستری برای نمایش این فیلم‌ها و تولیدات هنری

عقب‌ماندگی بسیار زیادی در حوزه تئاتر نوجوان هستیم و جشنواره بین‌المللی تئاتر کودک و نوجوان به تنهایی نمی‌تواند این بار سنگین را به دوش بکشد و نیازمند یک کار گسترده جهادی در هنر کودک و نوجوان هستیم.

بیست و نهمین «جشنواره بین‌المللی تئاتر کودک و نوجوان - همدان» به دبیری امیر مشهدی عباس توسط اداره کل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با حمایت شهرداری همدان و مشارکت اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان همدان، انجمن هنرهای نمایشی ایران تا

همه باید به صلح بیاندهشیم

زندگی پر از آرامش به ارمغان بیاورند. از این رو، این نشست‌ها به شرکت‌کنندگان این امکان را می‌دهند که با باورها، آداب و رسوم یکدیگر آشنا شوند و از تصورات غلط جلوگیری کنند.

وی افزود: گفت‌وگوی ادیان در کلیساهای آشوری در ایران به ویژه کلیسای کاتولیک، تحت تأثیر تاریخچه غنی و چالش‌های معاصر قرار دارد. کلیسای کاتولیک نقش مهمی در تسهیل این گفت‌وگوها ایفا کرده است.

خوری اسقف کلیسای آشوری کلدانی کاتولیک ایران با تأکید بر اینکه انقلاب اسلامی ایران به عنوان یکی از درخشان‌ترین دوره‌ها برای همکاری جامعه آشوری شناخته می‌شود، بیان کرد: این همکاری‌ها ناشی از پیوندهای عمیق فرهنگی و تاریخی میان آشوری‌ها و مسلمانان است، جامعه آشوری - کلدانی در عرصه‌های علمی و فرهنگی نقش بسزایی ایفا کرده است. به عنوان همبستگی می‌توان از تشییع با شکوه شهید آشوری - کلدانی کاتولیک شهید جابیت اوشانا یاد کرد که نشان‌دهنده همبستگی و احترام متقابل میان مسلمانان و آشوریان بود که در این مراسم از حضور مقامات عالی رتبه کشوری و لشگری و سبل جمعیت میلیونی مسلمان می‌توان نام برد. وی با بیان اینکه صلح یکی از ارکان بین ادیان است، ادامه داد: صلح نه فقط به عنوان کلمه بلکه با عمل باید همراه باشد همانطوری که در انجیل و رساله‌ها می‌خوانیم؛ عمل با ایمان باشد عمل بدون ایمان و ایمان بدون عمل پوچ و بی‌بهره است؛ نهالی که می‌کاریم با مشقت و زحمت چندین ساله به بار می‌نشیند؛ گفت‌وگو در عمل باید اثبات بشود که به عمل نشسته است یا خیر.

و انیا سرگز لحام خوری در سومین دور گفت‌وگوی دینی مرکز گفت‌وگوی ادیان گفت: همه باید به صلح بیاندهشیم؛ اول صلح درونی خود را باید تقویت کنیم و سپس صلح دینی تا بتوانیم در سطح بین‌المللی تلاش کنیم.

به گزارش ایسنا، و انیا سرگز لحام خوری -اسقف کلیسای آشوری کلدانی کاتولیک ایران- در سومین دور گفت‌وگوی دینی مرکز گفت‌وگوی ادیان و فرهنگ‌های سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی با بیان اینکه این نشست‌ها نه تنها به فهم متقابل کمک می‌کند بلکه می‌تواند به عنوان ابزاری برای تقویت همزیستی مسالمت آمیز میان اقلیت‌های دینی و مسلمان عمل کند، اظهار کرد: با توجه به تنوع فرهنگی و مذهبی در ایران، این گفت‌وگوها می‌توانند به تقویت همزیستی میان اقلیت‌های دینی و مسلمانان کمک کنند. در چنین فضایی، افراد می‌توانند با یکدیگر به گفت‌وگو و تبادل نظر بپردازند.

وی با اشاره به اینکه رهبران ادیان به عنوان ادامه دهندگان رسالت پیامبران، بر اهمیت ترویج صلح و ثبات تأکید کردند، گفت: ایشان می‌خواهند



و انیا سرگز لحام خوری در سومین دور گفت‌وگوی دینی مرکز گفت‌وگوی ادیان گفت: همه باید به صلح بیاندهشیم؛ اول صلح درونی خود را باید تقویت کنیم و سپس صلح دینی تا بتوانیم در سطح بین‌المللی تلاش کنیم.

به گزارش ایسنا، و انیا سرگز لحام خوری -اسقف کلیسای آشوری کلدانی کاتولیک ایران- در سومین دور گفت‌وگوی دینی مرکز گفت‌وگوی ادیان و فرهنگ‌های سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی با بیان اینکه این نشست‌ها نه تنها به فهم متقابل کمک می‌کند بلکه می‌تواند به عنوان ابزاری برای تقویت همزیستی مسالمت آمیز میان اقلیت‌های دینی و مسلمان عمل کند، اظهار کرد: با توجه به تنوع فرهنگی و مذهبی در ایران، این گفت‌وگوها می‌توانند به تقویت همزیستی میان اقلیت‌های دینی و مسلمانان کمک کنند. در چنین فضایی، افراد می‌توانند با یکدیگر به گفت‌وگو و تبادل نظر بپردازند.

خبر

دادمرز:

بیشتر مدعیان سبکوزن در یک سمت جدول بودند



نایب قهرمان وزن ۵۵ کیلوگرم کشتی فرنگی جهان با اشاره به سطح بالای مسابقات جهانی آلبانی گفت: در سمت من مدعیان بزرگی حضور داشتند که برتری مقابل آنان بسیار سخت و دشوار بود. پویا دادمرز به شرایط رقابت‌های جهانی امسال به میزبانی آلبانی اشاره و اظهار کرد: امسال رقابت در چهار وزن غیر المپیک برگزار شد؛ البته با توجه به اینکه تمرکز کشورها روی موفقیت در المپیک پاریس معطوف شده بود، برخی مدعیان با آمادگی کامل در این مسابقات حضور داشتند. در حال حاضر یک هفته‌ای را استراحت خواهم کرد و پس از آن تمرینات خود را ادامه خواهم داد.

وی ادامه داد: همیشه رقابت در اوزان سبک وزن سخت و حساسیت زیادی برخوردار است و خدارا شاکرم که در سومین حضور در رقابت جهانی دومین مدال ارزشمند خود را کسب کردم. سال گذشته پس از ۱۴ سال در سبک وزن کشتی فرنگی مدال برنز را برای کشورم کسب کردم اما امسال در فینال روی یک غفلت نتوانستم نخستین طلای خودم را به‌دست بیاورم. دارنده نشان نقره و برنز جهان اضافه کرد: امسال شاهد رقابتی حساس میان مدعیان سبک‌وزن بودیم و در سمتی که من حضور داشتم رقبایی سرسختی از کشورهای روسیه، گرجستان و ارمنستان حضور داشتند. اگر به نتایج نیم نگاهی بیندازید تا پای فینال توانستم در دیدارها با نتایج یک بر یک به پیروزی برسم که این مساله سطح رقبا را بازگو می‌کند.

دادمرز ادامه داد: در فینال بهترین کشتی عمرم را مقابل الدانیز عزیزلی از جمهوری آذربایجان داشتم اما حیف که نتواستم او را شکست دهم. امیدوارم بتوانم این شکست را در رقابت جهانی پیش رو جبران کنم. من در این مسابقات یک یا دوبار در خاک حریفان قرار می‌گرفتم اما آنها نتوانستند از من امتیازی بگیرند و این یعنی در خاک ضعیفی ندارم.

دادمرز در پاسخ به این سوال که آیا تصمیمی برای تغییر وزن دارد یا خیر، افزود: همیشه رقابت در سبک‌وزن کشتی فرنگی از حساسیت زیادی برخوردار است. تغییراتی در اوزان مختلف از سوی اتحادیه جهانی در دستور کار است اما همچنان در این وزن حضور خواهم داشت تا بتوانم مدال‌های جهانی بیشتری را کسب کنم.

رقابت اوزان غیر المپیکی کشتی فرنگی در حالی در کشور آلبانی برگزار شد که تیم کشتی فرنگی ایران مسئولان فدراسیون نگاه ویژه‌ای به تیم‌های پایه دارند و تمره‌اش را هم دیدند. قطعا مشت‌زنان خوبی که در رده‌های سنی پایه داریم، در سال‌های آتی یک تیم ملی قوی در رده سنی بزرگسالان تشکیل خواهند داد. قهرمانی قرار بگیرد.



رافائل کاستیو:

از بازیکنانم راضی‌ام هر چند اشتباهاتی داشتند

سرمری تیم ملی هندبال مردان ایران گفت: باید بدانیم که اگر در بعضی از اوقات بازی تمرکزمان را از دست بدهیم بازی را واگذار می‌کنیم و این خیلی مهم است که ما روی این موضوع کار کنیم و تجربه‌های بیشتری داشته باشیم. به گزارش ایسنا، رافائل کاستیو بعد از برد ۲۴ بر ۲۳ مقابل تیم عراق در اولین دیدار تدارکاتی اظهار کرد: بازی خوبی بود. ما باید پیشرفت داشته باشیم و مهم‌ترین موضوع این است. باید به بازیکنانم برای این برد تبریک بگویم. سرمری اسپانیایی تیم ملی هندبال افزود: باید بیشتر کار کنیم تا پیشرفت بیشتری داشته باشیم ولی من از اینکه بازیکنان وظایف خود را انجام دادند خوشحالم. از همه بازیکنانم راضی‌ام؛ هر چند بعضی از آنها اشتباه‌هایی داشتند. کاستیو گفت: باید بدانیم که اگر در بعضی از اوقات بازی تمرکزمان را از دست بدهیم، بازی را واگذار می‌کنیم و این خیلی مهم است که ما روی این موضوع کار کنیم و تجربه‌های بیشتری داشته باشیم.



استاندار مازندران:

۶۰ فوتبالیست مازندران در تیم های برتر بازی می کنند

استاندار مازندران شمار فعالان ورزش فوتبال در استان را ۳۰ هزار نفر اعلام کرد و گفت: ۶۰ فوتبالیست استان در تیم‌های برتر بازی می‌کنند. به گزارش خبرنگار مهر، یوسف نوری در حاشیه نشست رؤسای فوتبال کشور در گفتگو با خبرنگاران با گرامیداشت روز و هفته مازندران با اشاره به برگزاری همایش رؤسای فوتبال سراسر کشور در استان اظهار کرد: فوتبال استان طی این سال‌ها رشد خوبی داشت و تیم‌هایی نظیر نساجی از مازندران و تیم شهرداری نوشهر و غیره در لیگ‌های فوتبال حضور دارند. وی با بیان این که ۶۰ نفر از فوتبالیست‌های مازندران در لیگ برتر بازی می‌کنند، گفت: حدود ۳۰ هزار نفر در عرصه فوتبال فعالیت می‌کنند. استاندار مازندران با اظهار برخی از زیرساخت‌های ورزشی در استان مناسب نیست، گفت: ساختمان فوتبال مازندران پیشرفت ۳۰ درصدی دارد و باید از ظرفیت‌های وزارتخانه برای تکمیل آن استفاده کنیم. وی گفت: همچنین با حمایت مسئولان به زودی ساخت دهکده المپیک در رامسر شروع می‌شود و زمین دوم نساجی مازندران در دست پیگیری است. زمین تعیین تکلیف می‌شود.



رئیس فدراسیون فوتبال:

موزه های دفاع مقدس نماد رشادت های رزمندگان است

رئیس فدراسیون فوتبال کشور گفت: مراکز فرهنگی و موزه دفاع مقدس نماد رشادت‌های رزمندگان در دوران دفاع مقدس است. به گزارش جویبار، مهدی تاج در حاشیه بازدید از مرکز فرهنگی و موزه دفاع مقدس مازندران با همراهی دبیرکل فدراسیون، معاونین، رؤسای هیئت‌های فوتبال سراسر کشور با تأکید بر ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در بین جوانان ادعان داشت: مراکز فرهنگی و موزه دفاع مقدس نماد رشادت‌های رزمندگان اسلام در دوران دفاع مقدس است و باید بر حفظ آن مجاهدت کرد. وی در خصوص رشادت‌های جوانان در پیروزی جمهوری اسلامی ایران، ابراز امیدواری کرد: با قدم نهادن در مسیر شهدا و آرمان‌های انقلاب و جهاد تبیین بتوانیم در زمره افرادی باشیم که بتوانیم قدم‌های مثبتی برای جوانان برداریم. سرهنگ پاسدار محمدحسن سلامی مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس مازندران ضمن ارائه گزارشی از وضعیت پروژه‌های مرکز فرهنگی و موزه دفاع مقدس مازندران به حضور و بازدید رئیس جمهور شهید و برخی مسئولان ملی به این مرکز اشاره کرد.



خیس بودن زمین و نبودن مربی دلایل مدال نگرften قهرمان پارالمپیک!

● نایب قهرمان پارالمپیک پاریس در پرتاب وزنه گفت: خیس بودن دایره زمین و نبودن مربی تخصصی‌ام در جریان مسابقات سبب شد تا نتوانم در پرتاب دیسک به مدال دست پیدا کنم.

نبود مربی تخصصی‌ام در پارالمپیک پاریس به ضررم تمام شد و در هر دو ماده نتوانستم به آن چیزی که می‌خواستم دست پیدا کنم. البته در پرتاب وزنه به دلیل این که در مسابقات جهانی ژاپن تکنیک خود را تغییر داده بودم و با تکنیک جدید پرتاب می‌کردم توقع زیادی نداشتم که به مدال طلا دست پیدا کنم اما در دیسک فقط خود را برای طلا آماده کرده بودم که متاسفانه نبود مربی و خیس بودن زمین سبب شد که چهارم شوم.

به دلیل استفاده از چشم بند باید مربی تخصصی‌ام زمان پرتاب کنارم باشد اما متاسفانه کسی به این موضوع اهمیت نداد و به من گفتند که سایر مربیان اعزامی در دوومیدانی همراه شما هستند و نگرانی در این زمینه وجود ندارد، در حالی که در پارالمپیک پاریس حتی تمرینات را به تنهایی انجام می‌دادم و مربی در کنارم نبود. وی در پایان افزود: تلاش‌م بر این است که در بازی‌های پارالسیایی ناگویا ژاپن ناکامی که در پاریس داشتم را جبران کنم و بهترین عملکرد را داشته باشم.

در هر دو ماده نتوانستم به آن چیزی که می‌خواستم دست پیدا کنم. البته در پرتاب وزنه به دلیل این که در مسابقات جهانی ژاپن تکنیک خود را تغییر داده بودم و با تکنیک جدید پرتاب می‌کردم توقع زیادی نداشتم که به مدال طلا دست پیدا کنم اما در دیسک فقط خود را برای طلا آماده کرده بودم که متاسفانه نبود مربی و خیس بودن زمین سبب شد که چهارم شوم. نایب قهرمان پارالمپیک پاریس خاطر نشان کرد: قبل از اعزام به پارالمپیک مرتب این مساله را به مسئولان گوشزد کردم که

همراهی می‌کرد. او ادامه داد: در هر دو ماده شرایط خوبی داشتم و خود را برای طلای هر دو ماده آماده کرده بودم. در روز مسابقه باران شدیدی می‌باریداما متاسفانه چون کسی نبود دایره پرتاب را قبل از مسابقه خشک کند پایم در دایره سر می‌خورد و امکان پرتاب درست دیسک نداشتم. همین مساله سبب شد تا با افت رکورد مواجه شوم و نتوانستم رکورد واقعی خود را به ثبت برسانم. وی گفت: نبود مربی تخصصی‌ام در پارالمپیک پاریس به ضررم تمام شد

مهدی اولاد در گفت‌وگو با ایسنا، درباره علت ناکامی خود در پارالمپیک پاریس اظهار کرد: قبل از اعزام به پارالمپیک پاریس با توجه به رکوردهایی که در تمرینات به ثبت رسانده بودم امید زیادی به کسب مدال در پرتاب وزنه و دیسک داشتم اما متاسفانه ۲ ماه قبل از اعزام به پارالمپیک به من گفتند که امکان اعزام مربی تخصصی‌ام به این رویداد نیست. در حالی که من تنها ورزشکار دو رشته‌ای کاروان بودم و به خاطر این که با چشم بند در مسابقات شرکت می‌کردم مربی تخصصی‌ام باید در جریان مسابقه من را

مهدی‌پور: موفقیت حاصل تلاش جمعی است؛ جوانان بوکس کار بزرگی کردند



به درخشش شاگردانش در مسابقات بوکس قهرمانی جوانان جهان که با کسب یک مدال نقره و ۲ برنز از چهار فرصت، همراه بود، اظهار داشت: این موفقیت را به ملت شریف ایران و خانواده بزرگ بوکس کشور تقدیم می‌کنیم. وی افزود: مسابقات جهانی مونته‌نگرو با حضور ۶۶۰ بوکسور از ۷۷ کشور برگزار شد. با چهار بوکسور در این رویداد شرکت کرده و سه مدال به دست آوردیم که نتیجه درخشانی است. همچنین اولین مدال‌های جوانان بوکس ایران در ادوار مختلف پیکارهای جهانی ثبت شد و ملک‌خطابی نیز نخستین فینالیست تاریخ بوکس کشورمان در پیکارهای جهانی لقب گرفت. مهدی‌پور اضافه کرد: بی‌تردید ملک‌خطابی

برنده مبارزه فینال بود اما حق این بوکسور شایسته را خوردند! حتی مربیان سایر کشورها نیز به این مساله اشاره کردند که او باید برنده اعلام می‌شد. او آینده درخشانی دارد. تمامی بوکسورهای اعزامی ما عالی بودند و توان بوکس ایران را به جهانیان ثابت کردند. سرمری تیم جوانان ایران بیان کرد: کیفیت و کمیت مسابقات نسبت به ۲ دوره گذشته که در لهستان و اسپانیا برگزار شد، بالاتر بود. تعداد کشورها و مشت‌زنان حاضر نشان از این مهم دارد. مشت‌زنان ما حدود پنج ماه در اردوی تیم ملی بودند و در نهایت چهار نفر را گزینش و اعزام کردیم. این نفرات چند سالی است که با ما کار می‌کنند و شناخت خوبی از یکدیگر داریم. وی در ادامه گفت: رئیس فدراسیون، از

بود و باید بدانیم موفقیت به تنهایی حاصل نمی‌شود. رضا مهدی‌پور در گفت‌وگو با ایرنا با اشاره

سرمری تیم بوکس جوانان ایران گفت: نتایج درخشانی که در جهانی مونته‌نگرو ثبت شد، ثمره کار تیمی و تلاش یک مجموعه

چک‌پیل

مازندران - گیلان - گلستان

- روزنامه سیاسی ، اجتماعی و فرهنگی شمال ایران**
- صاحب امتیاز:** موسسه فرهنگی هنری چشمه توسعه آفاق دانش
- مدیر مسئول:** ناهید شیرزاد
- آدرس:** ساری-بلوار پاسداران-روبروی بیمارستان بوعلی سینا-کوچه شهید رضایی-پلاک ۶۱
- تلفن:** ۰۱۱-۳۳۴۴۰۷۹۷، ۳۳۴۴۰۱۱۱
- چاپ:** تکم
- طراح:** زهرا اسدی راد

حرف‌پچینی: موسسه فرهنگی هنری چشمه توسعه آفاق دانش

خبر

رئیس کل دادگستری مازندران:

۳۳۰۰ مترمربع اراضی ساحلی نوشهر رفع تصرف شد



رئیس کل دادگستری مازندران از رفع تصرف بیش از سه هزار و ۳۰۰ مترمربع از اراضی بکر و ارزشمند ساحلی نوشهر خبر

داد. به گزارش جویبار، عباس پوریانی از رفع تصرف بیش از ۳ هزار مترمربع از اراضی بکر و ارزشمند ساحلی نوشهر خبر داد و گفت: عرصه موصوف با مساحت سه هزار و ۳۰۰ مترمربع از اراضی بکر و ارزشمند ساحلی سی سنگان نوشهر با ارزش تقریبی بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان بوده است که به‌طور غیرمجاز و غیرقانونی در تصرف یکی از سودجویان منطقه بوده که با ورود و اقدامات قاطعانه رئیس و دادستان شهرستان نوشهر رفع تصرف شد.

پوریانی افزود: با اقدام منابع طبیعی نسبت به تشکیل پرونده در محاکم حقوقی این شهرستان اقدام و پس از طی فرآیند دادرسی، حکم بدوی مبنی بر محکومیت و رفع تصرف اراضی مزبور صادر و در مرحله تجدیدنظر نیز تأیید شد.

رئیس کل دادگستری مازندران تصریح کرد: این حکم با حضور و دستور رئیس و دادستان شهرستان توسط یگان منابع طبیعی شهرستان نوشهر و مأمورین نیروی انتظامی اجرا و نسبت به رفع تصرف و اعاده اراضی به عرصه ملی اقدام شد. وی ضمن تقدیر از دادستانی نوشهر و فراجا در برخورد جدی با متصرفان منابع طبیعی و اراضی ملی گفت: در این خصوص، پیشگیری مقدم بر اقدام است و باید اقدامات پیشگیرانه در این زمینه در سراسر استان صورت گیرد چون هزینه پیشگیری بسیار کمتر از اقدامات بعد از انجام تخلف است.

پوریانی افزود: اراضی ملی نسل به نسل به ما رسیده است و متعلق به همه مردم است اجازه تصرف به منابع طبیعی و ساخت و ساز غیرمجاز را نمی‌دهیم و با متجاوزان برخورد قاطع می‌شود.



خاستگاه فک‌های خزری مناطق سرد بوده و فک‌ها در این مسیر مهاجرت کرده و زادآوری آنها در روسیه و قزاقستان است. آنها در مسیر مهاجرت پیر می‌شوند و عواملی مانند برخورد با کشتی‌ها، برخورد با تورهای ماهیگیری، انواع آلودگی آب‌ها که در فعالیت‌های گازی کشور ترکمنستان، روسیه و قزاقستان وجود دارد عمرشان تمام می‌شود و جریان‌های آبی آنها را به سواحل می‌کشاند.



فرج‌الله فتح‌الله‌پور در جلسه‌ای با رئیس جهاد دانشگاهی مازندران، اظهار کرد: آموزش‌های مهارتی مشترک جهاد دانشگاهی نشان از توان این نهاد در حل مسائل کلان استان دارد.



مسئول اداره محیط زیست دریایی مازندران گفت: کشورهای حوزه دریای خزر به کنوانسیون تهران متعهد باشند تا عوامل آلودگی و خطر برای فک‌ها را کم کنند و از مرگ و میر آنها بکاهند. به گزارش جویبار، سید محسن کاظمی‌تپار با اشاره به پیدا شدن لاشه فک خزری در سواحل غرب مازندران اظهار کرد: یک قلابه فک خزری در ساحل سیترای نوشهر در دام میبادان گرفتار شده بود که با جریان موج به ساحل رسید. با توجه به متلاشی شدن لاشه و انجام کارهای بیومتری با ماهنگی اداره کل حفاظت محیط زیست استان مازندران در محل مناسب، دفن آن انجام شد.

وی با اشاره به اینکه متلاشی شدن لاشه به دلیل شناور بودن طولانی مدت در سطح دریا بود، گفت: احتمال می‌رود این لاشه همان لاشه‌ای بوده است که چند مدت پیش به دنبال آن در سواحل بودیم.

عوامل مرگ فک‌های خزری، آن سوی سواحل مازندران

استفاده از پوست فک خزری در قزاقستان و روسیه کاظمی‌تپار با تأکید بر اینکه فک دریایی خوراک ما در ایران نیستند و ما آنها را شکار نمی‌کنیم، تصریح کرد: قزاقستان، روسیه و کشورهای حاشیه دریای خزر از پوست آن استفاده تجاری می‌کنند و پوست فک خزری بازار خود را دارد.

وی افزود: خاستگاه فک‌های خزری مناطق سرد بوده و فک‌ها در این مسیر مهاجرت کرده و زادآوری آنها در روسیه و قزاقستان است. آنها در مسیر مهاجرت پیر می‌شوند و عواملی مانند برخورد با کشتی‌ها، برخورد با تورهای ماهیگیری، انواع آلودگی آب‌ها که در فعالیت‌های گازی کشور ترکمنستان، روسیه و قزاقستان وجود دارد عمرشان تمام می‌شود و جریان‌های آبی آنها را به سواحل می‌کشاند.

مسئول اداره محیط زیست دریایی مازندران ادامه داد: از آنجا که مازندران وسعت ساحلی بیشتری را نسبت به استان‌های همجوار در اختیار دارد فک در این مناطق بیشتر دیده می‌شوند.

کاظمی‌نیا با تأکید بر اینکه آمار مرگ فک‌ها که در سواحل خزر دیده‌شده در مقابل تعداد شکار این گونه بسیار ناچیز است، یادآور شد: اگر ندغدغه محیط زیستی‌ها به این مسئله زیاد است بهتر است که کشورهای حوزه دریای خزر به کنوانسیون تهران متعهد باشند تا عوامل آلودگی و خطر برای فک‌ها را کم و از مرگ و میر آنها بکاهند.

جهاد دانشگاهی از ظرفیت‌های دانش‌محور در توسعه مازندران برخوردار است

دانشگاهی مشکلات این حوزه کاهش یافته و مدیریت شود.

محمدرضا یوسفی‌مهر رئیس جهاد دانشگاهی مازندران نیز با تأکید بر لزوم توجه به دانشجویان در فعالیت‌های جهاد دانشگاهی اظهار کرد: جامعه هدف اصلی جهاد دانشگاهی قشر دانشجو است و باید دانش حاصل از فعالیت‌ها و برنامه‌های این نهاد، در شکل‌گیری آینده آنان اثرگذار باشد.

این مسئول با اشاره به افزایش سن سالمندی در مازندران، یادآور شد: باتوجه به برنامه افزایش جمعیت، سلامت سالمندان مساله مهم و مغفول است که باید مورد پایش جدی قرار گیرد.

یوسفی‌مهر با اشاره به اهمیت استان مازندران در تامین امنیت غذایی کشور اظهار کرد: جلبک اسپیرولینا از عناصر کلیدی در تامین امنیت غذایی است و جهاد دانشگاهی مازندران در تامین و پرورش محصولات وابسته به آن توانسته گام‌های مهمی بردارد.

وی ادامه داد: امروز بسترسازی برای تولید و عرضه این محصولات در راستای تامین امنیت غذایی یک ضرورت به شمار می‌آید.

رئیس جهاد دانشگاهی مازندران تأکید کرد: باید از ظرفیت‌های بالقوه استان در پرورش آبزیان به‌ویژه میگو بهره‌برداری شود.



رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی مازندران، کشاورزی را یکی از محورهای مهم توسعه استان خواند و گفت: جهاد دانشگاهی از ظرفیت‌های غنی و دانش‌محور در توسعه استان برخوردار است، تولید جلبک در زنجیره کشاورزی، پرورش شیلات و مانند آن از فعالیت‌های ارزنده این نهاد طی سال گذشته بود که در تامین زنجیره غذایی ارزش بسزایی دارد.

فرج‌الله فتح‌الله‌پور در جلسه‌ای با رئیس جهاد دانشگاهی مازندران، اظهار کرد: آموزش‌های مهارتی مشترک جهاد دانشگاهی با دیگر دستگاه‌ها نشان از توان این نهاد در حل مسائل کلان استان دارد.

وی افزود: پیش از این پایدار سازی مشاغل با کمک جهاد دانشگاهی در استان اجرا شد. در حوزه کشاورزی نیز به‌طور خاص، مسائل در کارگروه پژوهش ارانه و درباره آن تصمیم‌گیری خواهد شد تا با استفاده از ظرفیت جهاد

رشد ۲۷ درصدی صادرات از گمرکات مازندران

قلم کالا از گمرکات نوشهر، امیرآباد، ساری، فریدونکنارو آمل اظهار کرد: فرآورده‌های لبنی با ارزش ۷۵ میلیون دلار، سیمان با ارزش ۲۸ میلیون دلار، مواد پلاستیکی با ۲۴ میلیون دلار، فلزات معمولی و مصنوعات آن با ۲۰ میلیون دلار، ماشین آلات و اجزا و قطعات آن با ارزش ۱۲ میلیون دلار پنج قلم اصلی صادراتی است که سهم ارزشی ۶۹ درصدی از کل صادرات گمرکات مازندران را داشته‌اند.

ناظر گمرکات مازندران از رشد ۲۷ درصدی صادرات گمرکات استان بالغ بر ۲۳۰ میلیون دلار خبرداد. امیرجمشیدی در جمع خبرنگاران با بیان افزایش صادرات انواع کالا گفت: طی ۷ ماهه سال جاری، یک میلیون و ۱۶۰ هزارتن کالا به ارزش ۲۳۰ میلیون و ۳۹ هزار دلار از گمرکات مازندران صادر شده است.

ناظر گمرکات مازندران با اشاره به صادرات بیش از ۱۲۵

خبر



معاون رئیس‌جمهور:

چالش‌های محیط زیستی مازندران به صورت میدانی بررسی می‌شود

معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: بررسی و بازدید میدانی از وضعیت مدیریت پسماند، فعالیت صنایع آلاینده و معادن مازندران با حضور مسئولان ارشد این استان در دستور کار قرار دارد.

از این طرح انجام می‌شود و بعد هم بازدیدهایی در حوزه پسماند، صنایع آلاینده و معادن تدارک دیده شده است.

انصاری افزود: تلاش می‌کنیم در این مدت محدود در مازندران بتوانیم بخشی از موضوعات محیط زیستی استان را بررسی کنیم و به نتایج مطلوبی برسیم.

این نخستین سفر استانی شینا انصاری در جایگاه رئیس سازمان حفاظت محیط زیست است.

حضور در مراسم رونمایی از پروژه تقویت جمعیت مرال در جنگل‌های تالپوهای قدیمی و فرسوده را بخش دیگری از اقدامات این اداره برشمرد و با اشاره به اینکه اهم تلاش‌های این حوزه صرف نگهداری و تامین ایمنی عبور و مرور راه‌ها به منظور حفظ و بهره برداری بهینه از سرمایه‌گذاری‌های انجام شده در این بخش می‌شود، گفت: با توجه به رویکرد صرفه جویی و نیز استفاده بهینه از علائم عمودی راه این اداره کل در طی سال‌های گذشته تعمیر و بازسازی علائم فرسوده و قابل استفاده را در دستور کار خود قرار داد.

یعینی در ادامه از آشکارسازی نقاط پرتصادف

به گزارش جویبار، شینا انصاری در ابتدای برنامه‌های سفر به مازندران و پس از دیدار با پرستاران بیمارستان شهدای محمودآباد به مناسبت ولادت حضرت زینب(س) و روز پرستار به خبرنگاران گفت: بنما داریم در این سفر به مازندران موضوعات محیط زیستی که در این استان مطرح است را بررسی کنیم.

وی افزود: اداره کل حفاظت محیط زیست مازندران برای این سفر برنامه‌ها و بازدیدهایی را در حوزه‌های مدیریت پسماند، تنوع زیستی استان، صنایع آلاینده، معادن و سایر مسائل محیط زیستی استان تدارک دیده که در این بازدیدها تلاش می‌شود راهکارهای مناسب برای برون‌رفت از چالش بررسی شود.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست خاطرنشان کرد: در دانشگاه تربیت مدرس شهرستان نور پروژه‌ای با محوریت نگهداری، پرورش و تکثیر مرال در حال انجام است که بازدیدی

رئیس اداره ایمنی راه‌های مازندران خبر داد:

نوسازی علائم ایمنی در راه‌های مازندران

اطلاع رسانی سبب ارتقای ایمنی عبور و مرور و کاهش تصادفات جاده‌ای می‌شود. رئیس اداره ایمنی استان بازسازی و نوسازی تابلوهای قدیمی و فرسوده را بخش دیگری از اقدامات این اداره برشمرد و با اشاره به اینکه اهم تلاش‌های این حوزه صرف نگهداری و تامین ایمنی عبور و مرور راه‌ها به منظور حفظ و بهره برداری بهینه از سرمایه‌گذاری‌های انجام شده در این بخش می‌شود، گفت: با توجه به رویکرد صرفه جویی و نیز استفاده بهینه از علائم عمودی راه این اداره کل در طی سال‌های گذشته تعمیر و بازسازی علائم فرسوده و قابل استفاده را در دستور کار خود قرار داد.

یعینی در ادامه از آشکارسازی نقاط پرتصادف به‌عنوان یکی از روش‌های کاهش سوانح رانندگی و افزایش ایمنی تردد یادکرد و افزود: با عنایت به شناسایی نقاط پر حادثه استان از سنوات گذشته اقدام مؤثری در خصوص رفع این نقاط صورت گرفته که به‌عنوان یک اقدام کم‌هزینه، زودبازده توانست در جهت کاهش تصادفات و سوانح رانندگی نقش بسیار مؤثری ایفا کند. وی ادامه داد: این اداره کل اقدامات وسیعی را در خصوص آشکار سازی نقاط پر حادثه به‌صورت زودبازده در قالب نصب علائم و تابلوهای فسفری، نصب جداکننده‌های میانی انجام داده است.



و سهولت تردد وسایل نقلیه در محورهای مواصلاتی استان پاک‌سازی و شستشوی ۹۸۰۰ عدد انواع تابلوی علائم خطاری و انتظامی و هدایت مسیر و ۳۰۰۰متر مربع تابلوهای اطلاعاتی طی هفت ماهه سال جاری توسط اکیپ‌های راهداری انجام شد.

وی تقویت علائم افقی و عمودی، بهبود وضعیت حفاظ راه‌ها را از جمله فعالیت‌های اداره ایمنی و حریم راه‌های اداره کل راهداری برای ارتقای ایمنی راه‌های استان اعلام کرد و افزود: نصب این علائم و همچنین تقویت حفاظ محورها علاوه بر هشدار و

به گزارش جویبار، رئیس اداره ایمنی راه‌های اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مازندران گفت: با هدف ارتقای ایمنی عبور و افزایش ضریب ایمنی تردد در هفت ماهه سال جاری، تعداد ۴۲۰۰ تابلو و علائم ایمنی خطاری، انتظامی و مسیر نما و ۵۷۰۰متر مربع تابلو اطلاعاتی راه‌ها در محورهای ارتباطی استان نصب شد.

محسن رحمانی رئیس اداره ایمنی راه‌های اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مازندران در گفت‌وگو با رسانه‌ها اظهار کرد: در راستای ارتقای سطح ایمنی